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SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

INVITACION N° og7

OBJETO SUMINISTRO DE DOTACION DE LEY, PARA EL PERSONAL DE PLANTA ADMINISTRATIVO Y
OPERATIVO y DOTACION ESTABLECIDA COMO IMAGEN INSTITUCIONAL DE ACUERDO CON LAS
C|ONVENCIONE5 COLECTIVAS DE TRABAJO (ANO 2017) PARA LOS FUNCIONARIOS DEL IBAL 5.A. E.S.P OFICIAL

El comité evaluador ajustandose al manual de contratacién Acuerdo N°.001 de Abril 22 de 2014, y alas normas y
especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de verificacién de las ofertas, tenlendo en
cansideracion la designacién hecha mediante oficio No. 110-0327 del 08 de marzo de 2018; el cual estd
integrado por las siguientes personas:

a. Almacenista General WALTER GUILLERMC TORO CABALLERC
b. Profesional Especializado Il Gestién Humana (E) WILIAN QUIROGA VARGAS
[ AsesorJuridico Externo JUAN MANUEL AZA MURCIA

P?ra respaldar el presente proceso, se expidid el certificado de disponibilidad presupuestal No. 20190655 del 07
de junia de 2019, por valor de DOSCIENTOS NOVETA Y SIETE MILLONES OCHENTA Y CUATRO MIL NOVENTA Y
CINCO PESOS ($297.084.095) M{CTE INCLUIDO IVA.

Que la entidad curse invitacién ptjblica ante el porta[ del SECOP www, contratos EOV.COY en la paginawebdela
a.este requerlm1ento Pllegos confeccionados por la Secretarfa Juridica a través de la profesional designada
para tal fin.

Que dentro del término de presentacién de observaciones al contenido del pliego de condiciones, segln los
plazos perentorios estabiecidos en el cronograma del proceso; se presentaron tres (3) observaciones las cual
fueron debidamente resueltas por parte de los integrantes del comité evaluador y transcritas por [a Secretaria
General de |a entidad en decumentoe adicional.

Que dentro del tiempo establecido para presentar propuestas se recibieron tres (03) ofertas; segin

informacidn brindada por |a Secretarfa General de la entidad:
|

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
1 LOZANG Y MALDONADO LTDA Recibida el 10/07/2019 a las 02:41 p.m.
2 COMERCIALIZADORA CDT SAS Recibida el 10/07/2019 a las 03:117p.m.
3 UT DOTACIONES IBAL Recibida el 10/07/2019 alas 03:44 p.m.

i
1 . . - - -

Segln lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las

funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno de sus integrantes: el juridico, ej

financierc y el técnico econdmico, respondiendo cada uno segan [a profesion que se acredita, asi:

REVISION DOCUMENTAL

i
I
| I DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICC
L

1.- Carta de presentacicn: El proponente elaborard la carta de presentacidn de la propuesta de acuerdo con el
texte del modelo que se adjunta al pliego; esta carta debe ser firmada por la persona natural, por el
representante legal si es persona juridica o por el Representante legal de la figura asociativa y aportarse en

1
|

|
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original.

*Si la propuesta es presentada a través de Consorcio o Unién Temporal. En tal caso se tendrd con
proponente, para todos los efectos, el grupo conformado por la pluralidad de personas, y no las personas g
lo conforman individualmente consideradas. Podran participar consorcios y uniones temporales, para to cual
deberan cumplir los siguientes requisitos:

a.- En caso de consorcio o de unidn temporal, debe aportar el documento de constitucidn de la figd
asociativa, que cumpla con las exigencias de Ley y con los modelos anexos del pliego de condiciones.

b.- Deberd declararse de manera expresa en el acuerdo de asociacidn correspondiente, sefialando fas reg
basicas que regulan las refaciones entre ellos, los términos, condiciones y porcentaje de participacion de |
miembros del consorcio y de la unién temporal. Las Uniones Temporales deberén ademés relacionar
porcentaje de ejecucidn de cada uno de sus integrantes; debiendo su representante legal ostentar el may,
porcentaje de partidpacién.

c.- La duracién del Consorcio o de la Unién Temporal, deberd extenderse, minimo, por el lapso de duracién del

centrato, la liquidacién del contrate y dos afios mds. Lo anterior sin perjuicio que, con posterioridad, |
integrantes del Consorcio o Unién Temporal estén Hamados a responder por hechos u omisiones ocurrid
durante la ejecucién del contrato que se celebraria como conclusion del presente proceso de seleccion.

d.- Los integrantes del Consdrcio o Unién Temporal no podrén ceder su participacion en los mismos a tercergs,

sin previa autorizacidn escrita de la Entidad contratante. En ningudn caso podrd haber cesion del contrato ent
quienes integren el Consorcia 0 Unidn Temporal.

e.- Acreditar que el objete social de cada una de las personas consorciadas o unidas temporalmente est3

relacionado con actividades afines al objeto a contratar, indicado en el pliego de condiciones.

f.- En todos los casos de propuestas presentadas por dos o mas personas naturales y/o juridicas, en

que no se exprese de manera clara y explicita la clase de asociacién que se constituye (consorcio o uni
temporal), se presumird y se asumird la intencién de concurrir al proceso de seleccién en consorcio, con |
efectos y consecuencias que dicha forma de asociacién conlleve para los proponentes.

ES CONSIDERADO REQUISITO HABILITADOR DE_LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA DEMOSTRACION DE_
VOLUNTAD DE PARTICIPACION.

LOZANO Y MALDONADO LTDA PRESENTA CUMPLE
(F.1AL2)

COMERCIALIZADORA CDT SAS PRESENTA CUMPLE
: (F.1Y2)

PRESENTA CUMPLE
(F.3A5)

UT DOTACIONES IBAL

El proponente es plural, conformado a través de unién temporal

cumple con la presentacién de ta carta de conformacién de uni

temporal con arreglo a los requisitos dispuestos en los numerales

al f) del inciso segunde del numeral 1° carta de presentacidn.

oly|

a)

2.- Certificado de existencia y representacién legal para personas juridicas yfo Registro mercantil personas

naturales: El proponente debe acreditar su existencia y representacién legal, mediante la presentacién
certificado de existencia y ;‘Fpresentacidn legal expedido por la Camara de Comercio de su domidilio social
matricula mercantil, con fecha de expedicién igual o inferior a treinta (30) dias anteriores a la fecha

el
[o
de
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presentacicén de [a propuesta.

LOZANO Y MALDONADO LTDA PRESET:ABT;)UMPLE
“ COMERCIALIZADORA CDT SAS PRESENTA Y CUMPLE
(F.del3al8)
UT DOTACIONES IBAL PRESENTA Y CUMPLE
(F.13 28)

Acreditar un términa minimo permanente de duracién de [a sociedad, yfo establecimiento de comercio de dos
(2) afos, contado a partir del vencimiento del plaze maximo parala ejecucidn del contrato.

T

LOZANO Y MALDONADO LTDA

PRESENTA Y CUMPLE
(F.3-7)

Tiernpo de duracién: Hasta el 01 de enero de 2051

COMERCIALIZADORA CDT SAS

PRESENTAY CUMPLE
(F. del 3 al 8)

Tiempo de duracidn: Indefinido.

UT DOTACIONES IBAL

PRESENTA Y CUMPLE
(F.13 al 28)

GRUPO EMPRESARIAL LEAR Y ASOCIADOS S.A.S.: Tiempo de
duracidn indefinido:

GRUPO COMERCIAL Y DE NEGOCIOS “CCN” S.A.S.: Tiempoe de
duracidn: Indefinido.

CRISALLTEX 5.A.: Tiempo de duracidn: 12 de marzo de 2033.

1
i

A:credl'tar la suficiencia de la capacidad del representante legal para [a presentacion de la propuesta y para la
suscripcion del contrato ofrecido. Cuando el representante legal tenga limitaciones estatutarias, se deber3
presentar adicionalmente copia del acta en [a que conste [a decisién del érgano social correspondiente que
autorice al representante legal para la presentacién de la propuesta, la suscripcién del contrate, y para actuar
erix los demas actos requeridos para la contratacion en el caso de resultar adjudicatario.

LOZANO Y MALDONADO LTDA

PRESENTAY CUMPLE
(F. 4 reverso)

COMERCIALIZADORA CDT SAS

PRESENTA Y CUMPLE
(F.7)

UT DOTACIONES iBAL

PRESENTA Y CUMPLE
(F. 8)

Cumnple. (Pag. 2 de carta de conformacién de unidn temporal}

i
i
{
|

Acreditar que el objeto social principal de la sociedad se encuentra directamente relacionado con el objeto del
contrate, de manera que le permita a la persona juridica la celebracién y ejecucién del contrato, teniendo en
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cuenta para estos efectos el alcance y la naturaleza de las diferentes obligaciones que adquiere.

f PLE
ILOZANO Y MALDONADO LLTDA PRESENTA Y CUM
(P3g. 4)
ESENTA Y CUMPL
COMERCIALIZADORA CDT SAS PR ".\Y CUMPLE
; (P3g. 5)
PRESENTA Y CUMPLE

GRUPO EMPRESARIAL LEAR Y ASQCIADOS S.A.5.: (Pag. 13 reverso)
UT DOTACIONES IBAL
GRUPO COMERCIALY DE NEGOCIOS “GCNY 5.A.S.: (pé4g. 18)

CRISALLTEX S.A.: (P4g. 24)

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

3.- Establecimiento comercial en la ciudad de Ibagué: El interesado debers acreditar que cuenta con establec
comercial en la ciudad de Ibagué; en la medida que las necesidades de la convocante requieren que en cL
hora laboral yjo dia laboral, se le solicite al contratista la entrega de elementos relacionados en el cua

miento
alquier
dro de

necesidades y en el contrato, y con el fin de garantizar que posee la infraestructura necesaria que permitd gue el
suministro se entregue en el menor tiempo programado por la entidad tanto para la entrega de los elementos de
detacion y para la garantfa de les productos objeto de contratacidn este ftem se comprobara en la cdmara de cgmercio
{representacién legal y / o registro mercantil del oferente)
SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.
LOZANO Y MALDONADO LTDA PRESENTA Y CUMPLE
(F. 5 reverso)
COMERCIALIZADORA CDT SAS PRESENTAY CUMPLE
(F.7y9)
UT DOTACIONES IBAL PRESENTAY CUMPLE
(F.30y31)
4.- Poder. En caso que Ia persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del proponente, |deberé
anexarse el respectivo poder autenticade ante Notaria Piblica; asf mismo se debe indicar de forma expresa la
facultad del apoderado para firmar el contrato, si es el caso.
SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.
LOZANO Y MALDONADOC LTDA No Aplica
COMERCIALIZADORA CDT SAS No Aplica
UT DOTACIONES IBAL No Aplica
5.- Cédula de ciudadanfa: Se deberd adjuntar copia de |a fotocopia de la cédula de ciudadania de la persona natural o

por el representante legal si es persona Juridica, o del representante legal del consorcio y/o unidn temporal.
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E VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA CUMPLE
{F.9)

LOZANO Y MALDONADOLTDA ISAAC LOZANO

Cédula ciudadania No. 14.199.478

PRESENTA CUMPLE
(F.10)
COMERCIALIZADORA CDT SAS
CARLOS ALBERTO TAFUR CASTILLO
Cédula ciudadania No. 93.362.277

PRESENTA CUMPLE

(F.35)
UT DOTACIONES IBAL

VENANCIO GIRALDO DUARTE
Cédula ciudadania No. 5.947.072

6.- Acreditacidén pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas de compensacién
familiar, [nstituto Colombiano de Bienestar Familiar, SENA: Como requisito indispensable para [a presentacidn de la
propuesta [a PERSONA NATURAL debera acreditar su afiliacién af régimen de seguridad social integral. La PERSONA
Jl.iJRI'DECA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Sena,
mediante certificacion expedida bajo la gravedad del juramento por el revisor fiscal cuando este exista de acuerdo a
Ids requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de un lapso de 6 meses (meses completos) hacia
aﬁrés, contados a partir de la fecha de presentacidn de la propuesta, o en su defecto a partir del momento de su
constitucidn si su existencia es menor a éste tiempo.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA - CUMPLE
(F. 87-94)

N ADOLTD ,
LOZANO Y MALDON A Aporta Certiticado, copia de la planilla con nimero 8494250659
correspondiente al mes de junio y julio de 2019, y documentos
adicionales contador y revisor fiscal.

. PRESENTA - CUMPLE
| (F.11al13)
COMERCIALIZA cD . . , .
OME DORA (DT 5AS Aporta copia de [a planilla con nlmero 467782447 correspondiente a
los meses de junio y julio de 2019
Aporta certificacidn suscrita por el representante legal.

PRESENTA - NO CUMPLE

UT DOTACIONES IBAL (F.18)

GRUPO EMPRESARIAL LEAR Y ASOCIADOS S.A.5.: (P4g, 40)
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Certificacién suscrita por el representante legal.

GRUPO COMERCIAL Y DE NEGOCIOS “GCN” S.A.S.: (pdg. 39)
Certificacion suscrita por e! representante legal.

CRISALLTEX S.A.: (Pag. 41-43)
Certificacidn suscrita por revisor fiscal.

7.- Clasificaciéon RUT: Se debe allegar una copia del registro unico Tributario, indicando la clase del régimen] al que
pertenece, para dar aplicacién al articulo 35 ley 788 de 2002 (Estatuto Tributario).
La excepcidn a esta exigencia se hard con las figuras asociativas de consorcjos o uniones temporales, a quienes la
DIAN les asigna el NIT, solamente en caso de resultar favorecidos con la adjudicacion del contrato.
Su inscripcidn se debe acreditar en cualquiera de las siguientes clasificaciones
CODIGO : DESCRIPCION
4771 Comerdio al por mayor de materiales de construccién, articulos de ferreteria, pinturas,
productos de vidrio, equipo y materiales de fontaneria y calefaccidn.
SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO_EN LA REVISION DE LA QFERTA. PASA -NO PASA.
PRESENTA CUMPLE
(F.8)
LOZANOY MALDONA_DO LTDA Numero de formulario No. 14509767278
Pertenece al régimen comn.
Acredita clasificacidn 4771
PRESENTA CUMPLE
| (F.14)
COMERCIALIZADORA CDT SAS Ndmero de formulario No. 14467256530
Pertenece al régimen comun.
Acredita clasificacion 4771
PRESENTA CUMPLE
GRUPO EMPRESARIAL LEAR Y ASOCIADOS S.A.S.: (P4g. 46-50)
Numero de formulario No. 14664191174
Pertenece al régimen comun.
Acredita clasificacién 4771
UT DOTACIONES |BAL
GRUPO COMERCIAL Y DE NEGOCIOS “GCN” 5.A.S.: (pag. 52t55)

Nimero de formulario No. 14634196018
Pertenece al régimen comdn.
Acredita clasificacién 4771

CRISALLTEX S.A.: (Pdg. 57-120)
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Ndmero de formulario No. 14634662710
Pertenece al régimen comdn.
Acredita clasificacién 4771

8.- Certificado de antecedentes disciplinarios otorgado por {a Procuraduria General de la Nacidén: Deberd adjuntarse

con fecha vigente. De la persona natural o del representante legal si es persona juridica. Y en caso de figuras
asociativas, el de cada uno de sus integrantes.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

LOZANO Y MALDONADO LTDA

PRESENTA CUMPLE
(F. 99-100)

Aporta certificado ordinario No.130086171 — 13086129 del 08/o7{2019
No registra sanciones ni inhabilidades vigentes

|
1

!
COMERC!IALIZADORA CDT SAS

PRESENTA CUMPLE
(F. 15-16)

Aporta certificado ordinario N0.129674863 — 129674834 del 29/06/2019
No registra sanciones ni inhabilidades vigentes

UT DOTACIONES IBAL

PRESENTA CUMPLE

GRUPO EMPRESARIAL LEAR Y ASCCIADOS S.A.S.: (P4g. 125-126)
Aporta certificado ordinario No. 129957310 — 129957101 del 05/07/2019
No registra sanciones ni inhabilidades vigentes

GRUPO COMERCIAL Y DE NEGOCIOS “GCN” 5.A.5.: (pdg. 123-124)
Aporta certificado ordinarfo No. 129957952 — 129957855 del 05/07/2019
No registra sanciones ni inhabilidades vigentes

CRISALLTEX S.A.: (Pdg. 127-128)
Aporta certificado ordinario No. 130090417 - 130090334 del 08/o7/2019
No registra sanciones ni inhabilidades vigentes

9.- Certificado de antecedentes judiciales otorgado por la Policia Nacional: Deberd adjuntarse con fecha vigente,
de la persona natural o del representante legal y de la persona juridica, cuando se trate de consorcio o unidn
temporal cada uno de sus integrantes deberd anexar esta informacion por separado.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

' LOZANO Y MALDONADO
LTDA

PRESENTA CUMPLE
(F.101)

Aporta consulta enlinea del 08jo6/2019
No tiene asuntos pendientes con las autaridades judiciales

| COMERCIALIZADORA CDT

PRESENTA CUMPLE
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(F.17)

Aporta consulta en linea del 29/06/2019
No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales

UT DOTACIONES IBAL

PRESENTA CUMPLE
(F.41)

GRUPO EMPRESARIAL LEAR Y ASOCIADOS S.A.S.: (P4g. 139)
Aporta consulta en linea del o5/06/2019
No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales

GRUPO COMERCIAL Y DE NEGOCIOS “GCN” S.A.S.: (pag. 138)
Aporta consulta en linea del o5/06/2019
No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales

CRISALLTEX S.A: (Pag. 137)
Aporta consulta en linea del 08/o7/2019
No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales

10.- Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria General de la Republica: El proponente debera anexar el
certificado expedido porla Ciontralon’a General de |a Replblica donde conste que no aparece repertade en el[boletin
de responsables fiscales, dej la persona natural o de la persona jurfdica y su representante legal. Para el ¢aso de
consorcios o uniones temparales el de cada uno de los miembros. La Entidad se reserva el derecho de verjficar a

informacién aporta, segun |d estipuladoe en el articulo 60 de la ley 610 de 2000.

SE VERIFICARA SU CUMPL]_MIENTO EN LA REVISION DE LA QFERTA. PASA -NO PASA.

LOZANO Y MALDONADO |
LTDA ;

PRESENTA - CUMPLE
(F.97-98)

Aporta certificado con cédigo de verificacién Nos. 8907041056190708182112 -
14199478190708182305 del 08fo7/2019
No estd reportado como responsable fiscal.

COMERCIALIZADORA CDT,
SAS ?

PRESENTA - CUMPLE
(F.18-19)

Aporta certificado con cédigo de verificacién Nos. 809010652190629111402-

§93362277190629111343 del 29/06/2019
No esta reportado como responsable fiscal

UT DOTACIONES IBAL

PRESENTA - CUMPLE

GRUPQO EMPRESARIAL LEAR Y ASOCIADOQS S.A.S.: (P4g. 132-133)

Aporta certificado No. 9008940555190705165642 - 38248492190705165431 del
os/o7/2019

No estd reportado como responsable fiscal

GRUPO COMERCIAL Y DE NEGOCIOS “GCN” S.A.S.: (pag.134-135)
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Aporta certificado No. 90111809479150705170105 — 59947072190705165832 del

osfo7f2019
No estd reportado como responsable fiscal

CRISALLTEX S.A.: (Pag. 130-131)
Aporta certificado No. 8160071136190708185659 —~10076498190708160556 de
o08fo7/2019
No estd reportado como responsable fiscal

11.- Registro Unico de proponentes: Las personas naturales o juridicas, la unidn temporal o consorcio deberan estar
inscritos, calificados y clasificados en el Registro Unico de Proponentes de la Cdmara de Comercio con RUP renovado
a 2018 (Decreto 4881 de 2008 y articulos 8 y s.s. del Decreto 1510 de 2013); deberd aportarse en original y con fecha
de expedicidn no mayor a 30 dfas anteriores a la fecha de entrega de [a propuesta.

i

Los PROPONENTES ya sean Persona Natural o Juridica y los integrantes de los Consorcios yjo Uniones Temporales
deberdn acreditar la siguiente clasificacion: 531027 Uniformes

|
Para el caso de consorcios o uniones temporales, [a inscripcidn de cada uno de [os integrantes en el RUP debe estar
vigente a la fecha de presentacidn de la propuesta y todos y cada uno de los integrantes del consorcio o unidn
temporal deben cumplir con la totalidad de los requisitos de clasificacion exigidos.

** Este documento sera el respaldo de la verificacidn de exigencias habilitantes del proceso relacionadas con la
experiencia del proponente y con el cumplimiento de indices financieros.

Sii VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NQ PASA,

PRESENTA CUMPLE
(F.del11 AL 24)

i [15/04/201
| LOZANO Y MALDONADO LTDA Fecha de renovacion del 15/04/2019
| presenta informacidn financiera del 2018
a Fecha de expedicidn 09/o7f2019

Acredita la clasificacidn en el cddigo requerido 531027

PRESENTA CUMPLE
{F.del 20 -50)

El proponente aporta documento RUP pero solamente de sus paginas
pares, no aporta las pdginas impares, por lo que No es posible
verificar la totalidad de la informacidn quele es requerida.

COMERCIALIZADORA CDT SAS

Serequiére para que subsane y presente el documento completo.

PRESENTA CUMPLE

UT DOTACIONES IBAL GRUPO EMPRESARIAL LEAR Y ASOCIADOS S.A.S.: (P4g. 146-170)

Fecha de renovacién del 30f/o4/2019
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presenta informacion financiera del 2018
Fecha de expedicién 02/07/2019
Acredita la clasificacién en el cédigo requerido 531027

GRUPO COMERCIAL Y DE NEGOCIOS *CGCN” S.A.S.: (pag. 172
Fecha de renovacion del o7/o5{2019
presenta informacién financiera del 2018
Fecha de expedicién 27/06/2019
Acredita la clasificacion en el cédigo requerido 531027

CRISALLTEX S.A.: (Pag. 255 - 287)
Fecha de renovacidn del o6fo4/2019
presenta informacioén financiera del 2018
Fecha de expedicién 11fo6/201g
Acredita la clasificacién en el cédigo requerido 531027

253)

12.- Hoja de vida en formato de la funcién Publica del proponente persona natural o del representante leg
persona juridica: Presentar diligenciada la Hoja de Vida en el formato de la Funcién Piblica para personas Jur
naturales segtin el caso. En caso de figuras asociativas, el de cada uno de sus integrantes.

SE VERIFICARA SU) CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

al sies
[dicas o

LOZANO Y MALDONAbo LTDA PRESE‘E‘:’: g)u MPLE
COMERCIALIZADORA ;CDT SAS PRES E‘E'IA;;J MPLE
; PRESENTA CUMPLE

UT DOTACIONES IBAL

GRUPO EMPRESARIAL LEAR Y ASOCIADOS S.A.S.: (P4g. 29

o

)

GRUPO COMERCIAL Y DE NEGOCIOS “GCN” S.A.S.: (pédg. 289)

CRISALLTEX S.A.: (Pdg. 291)

13.- Certificacién juramentada de no estar incurso en inhabilidad o incompatibilidad: El contratista certificard
gravedad de juramento que se entiende prestado con la firma del documento, que no se encuentra incurso

bajo la
dentro

de las causales de inhabilidad e incompatibilidad establecidas por la ley, que no tiene a {a fecha de presentacidn de la

oferta deudas con las entidates del Municipio de Ibagué, con la Contadurfa PUblica. En caso positivo sefialar
acuerdo de pago vigente indicando su fecha e identificacién con |a entidad y monto conciliade.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN L A REVISION DE LA OFERTA. PASA —-NO PASA

si tiene

LOZANO Y MALDONADO LTDA PRESENTA CUMPLE
(F.37)
COMERCIALIZADORA CDT SAS PRESE(N:I\S%JMPLE
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PRESENTA CUMPLE

GRUPO EMPRESARIAL LEAR Y ASOCIADOS 5.A.5.: {Pag. 293)
UT DOTACIONES IBAL

GRUPO COMERCIALY DE NEGOCIQS “GCN” S.AS.: (pag. 294)

CRISALLTEX S.A.: (Pdg. 295)

14.- Péliza de seriedad de la oferta: La garantfa de seriedad de fa oferta debe cubrir la sancién derivada del
incumplimiento de |a oferta, en los siguientes eventos: 1. La no ampliacidn de la vigencia de la garantia de serjedad
de |a oferta cuando el plazo parala Adjudicacidn o para suscribir el contrato es prorrogado, siempre que tal prérroga
sea inferior a tres (3) meses. 2. El retiro de la oferta después de vencido el plazo fijado para la presentacién de las
ofertas. 3. La no suscripcidn det contrato o legalizacién def mismo sin justa causa por parte del adjudicatario. 4. La
falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento del contrato. La
garantfa de seriedad de la oferta debe estar vigente desde la presentacién de la oferta y hasta la aprobacidn de la
garantia de cumplimiento del contrato y su valor minimo equivatente al diez por ciento (10%) del valor de la oferta.
D:eberé aportarse el amparo original y el pago de ta prima.
f

1
SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA. CUANDO_POR OMISION

NO HAYA SIDO APORTADA, EN TODO CASO LA FECHA DE EXPEDICION DE LA POLIZA NO PUEDE SER POSTERIOR A

LA_FECHA DE ENTREGA DE_LA PROPUESTA, IGUALMENTE EL PERIODO ASEGURADO_ NO PODRA_INICIAR

POSTERIOR A _LA FECHA DE ENTREGA_DE_LA PROPUESTA. CUANDO NO_ SE_CUMPLA CON LAS FECHAS
ESTABLECIDAS SE CONSIDERA COMO CAUSAL DE RECHAZO DE LA PROPUESTA.

| PRESENTA CUMPLE

| (F.30-35)

: Pdliza No. 17 GU050611

LOZANO Y MALDONADO LTDA | Cia. Aseguradora: CONFIANZA S.A.

‘ Vigencia Pdliza: Del 10fo7{2019 al 20/10/2019
Valor Asegurado: $29.708.409.50

Aporta recibo de caja original 1760092161 de 09fo7/2019

PRESENTA CUMPLE
r (F.53-58)
|

§ Pdliza No. 17 GUo50636
COMERCIALIZADORA CDT SAS | Cia. Aseguradora: CONFIANZA S.A.

| Vigencia Péliza: Del 10f07/2019 2l 18/10/2019

1 Valor Asegurado: $29.708.409.50

Aporta Referencia de pago electrénico No. 1760092221 de 10f07/2019

|

T PRESENTA CUMPLE
} ( F.298-300)

UT DOTACIONES IBAL
Pdliza No. 25-44-101131616

T Cia. Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.
|
|
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Vigencia Poliza: Del 10f07/2019 al 10/11/2019
Valor Asegurado: $29.708.409.50

Aporta recibo de czaja 12000016985856 de 10/07/2019

15.- Constancia de no estar inscrito en SRNMC de la policia nacional.

El proponente deberd aportar pantallazo de no estar inscrito en el SRNMC de la Policia Nacional de la persona
natural o del representante legal de la persona juridica, con mdximo 3¢ dias de antelacidn a [a fecha de preseptacién
de la oferta. Lo anterior conforme lo establecido en los articulos 183 y 184 de la ley 1801 de 2016, por lajcual se
establece el Cddigo Nacional de Policia y Convivencia. Este documento se puede obterer en
https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm_cnp..consulta.aspx

En todo caso de no presentarse este documento el comnité evaluador designado para este proceso de contratacion,
dentro del plazo para preséntar informe de evaluacidn deberd consultarlo para verificar que el oferenté na se
encuentra reportado en el Registro Nacional de Medidas Correctivas e imprimird la constancia de la verificacidn
efectuada. ! '

En caso de que el oferente eSte reportado en el Registro Naciona!l de Medidas Correctivas como infractor dard lugar
al rechazo de [a oferta.

Cuando se trate de Consorcio o Unidn temporal cada uno de sus integrantes debera anexar esta informagdn por
separado. 3

PRESENTAY CUMPLE

LOZANO Y MALDONADO | (Folio 47)

T
LTDA E! comité verifica Registro Interno de validacién No. 7324299

No se encuentra vinculado en el SRNMC

PRESENTA - CUMPLE

COMERCIALIZADORA CDT (Folio 59)

SAS Registro Internc de validacidn No. 7226202

No se encuentra vinculado en ef SRNMC

PRESENTA PARCIALMENTE Y CUMPLE

GRUPO EMPRESARIAL LEAR Y ASOCIADOS S.A.5.; (Pag. 141)
Registro Internc de validacidn No. 7295184
No se encuentra vinculado en el SRNMC

UT DOTACIONES IBAL ‘ GRUPO COMERCIAL Y DE NEGOCIOS “GCN” S.AS.:
El comité verifica Registro Interno de validacidén No. 7378856
MNo se encuentra vinculado en el SRNMC

CRISALLTEX S.A.: (P4g. 143)
Registro Interno de validacidn No. 7320417
No se encuentra vinculade en el SRNMC
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16.- Certificado de Inscripcion en el Sistema de Informacién de proponentes del IBAL SIP

El oferente debera acreditar que se encuentra inscrito y registrado en el registro de proponentes del IBAL. Es
ondicidn de participacion frente a fa entidad.

[a)

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —-NO PASA

PRESENTA CUMPLE

LOZANO Y MALDONADO LTDA (F. 48 49)

Registro 312 del 21/04/2016 ESTADO APROBADO

PRESENTA CUMPLE

COMERCIALIZADORA CDT SAS (F.60)

Registro 2255 del 23/11/2017 ESTADO APROBADO

PRESENTA CUMPLE

GRUPO EMPRESARIAL LEAR Y ASOCIADOS S.AS.: (Pa’g. 302)
Registro 3012 del 04/07/2019 ESTADO APROBADO

UT DOTACIONES iBAL GRUPO COMERCIAL Y DE NEGOCIOS “GCN” S.AS.: . (Pag. 303)

| Registro 3011 del 04/07/2015 ESTADO APROBADO

CRISALLTEX $.A.: .: (Pag. 303A)
Registro 3021 del 08/07/2019 ESTADO APROBADO

17.- Certificacién cumplimiento al Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo: El oferente interesado en participar
de este proceso de contratacién debera presentar la siguiente informacién, segun sea el caso:

Si; es persona Juridica: Presentar certificacion suscrita por la persona natural y/o representante legal si es persana
juridica, en la que conste que cuenta con politicas escritas de seguridad y salud en el trabajo, encaminadas a la
prevencion de accidentes de trabajo, enfermedades laborales asi como la preservacién del medio ambiente,
promocion y proteccién de la salud de todos los trabajadores que tenga a su cargo y que prestaran los servicios al
IBAL 5.A. E.S.P OFICIAL, asf mismo indicaran que no tendran sub contratistas, sin importar la refacién contractual que
posean y que cuentan con programa de capacitacion en seguridad y salud en el trabajo, procedimientos e
instructivos de seguridad y salud en el trabajo. (Esto para el caso de contratistas que tengan desde un (1) trabajador
en adelante).

Si: es personal natural y no tiene ni un trabajador a su cargo: Presentar certificacidn suscrita por el futuro contratista
en [a que indica que acepta y acoge las politicas de seguridad y salud en el trabajo del IBAL S.A. E.S.P OFICIAL,
encaminadas a la prevencion de accidentes de trabajo, enfermedades laborales asi como la preservacién del medio
ambiente, promocién y proteccién de ta salud, participar de los programas de capacitacién en seguridad y salud en el
tr'abajo, asi como también acoger los procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el trabajo del IBAL S.A.
E.S.P OFICIAL.

SE VERIFICARA SU CUMPLIVIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA

| Pagina 13 de 35
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PRESENTA CUMPLE
LOZANO Y MALDONADO | (F.95-96)
LTDA

| Aporta certificacién de cumplimiento al Sistema de Seguridad y Salud en el Tfabajo
| para persona natural — suscrita por el representante legal

PRESENTA CUMPLE

COMERCIALIZADORA CDT - (F.61)

SAS Aporta certificacion de cumplimiento al Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo

para persona natural - suscrita por el representante legal.

PRESENTA CUMPLE

GRUPQO EMPRESARIAL LEAR Y ASOCIADOS S5.A.S.: (Pég. 305)
Aporta certificacidn de cumplimiento al Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo
para persona natural - suscrita por el representante [egal.

GRUPO COMERCIAL Y DE NECGOCIOS “GCN” S.A.S.: (Pag. 306)
Aporta certificacidn de cumplimiento al Sistema de Seguridad y Salud en el Trabajo
para persona natural - suscrita por el representante legal.

UT DOTACIONES IBAL

CRISALLTEX S.A.: (Pag. 307)
Aporta certificacion de cumplimiento al Sistera de Seguridad y Salud en el Trabajo
para persona natural — suscrita por el representante legal.

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA:

Se concluye producto de la nevisién juridica de la oferta recibida, {o siguiente:

a. E! propornente LOZANO Y MALDONADO LTDA.: Acredita el 100% de las exigencias documentales
solicitadas para el presente proceso, por lo tanto se encuentra habilitado y se avala sin condicién para
pasar a la fase verificacién financiera, de experiencia y ponderacién econémica.

b. El proponente COMERCIALIZADORA CDT SAS: No Acredita el 100% de las exigencias documentalbs
solicitadas para el presfnte proceso, por lo tanto se solicita subsanar el documento de Registro Unico de
proponentes dentro del término establecido en el cronograma, presentdndolo completo, Se proceder;a
su calificacién condicionada, en el sentido de que sf no subsana el requisite la calificacién que e sea
otorgada perderd su-vz{lidez y su oferta incurrird en causal de rechazo.

¢. El proponente UT DOTACIONES IBAL.: Acredita el 100% de las exigencias documentales solicitadas parajel
presente proceso, por lo tanto se encuentra habilitade y se avala sin condicién para pasar a la fase
verificacién financiera, de experiencia y ponderacién econémica.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

Prop. Proponente Documentos de contenido Juridico
1 LOZANO Y MALDONADO LTDA ADMITIDA
2 COMERCIALIZADORA CDT SAS ADMITIDA | CON CDNDICION
3 UT DOTACIONES IBAL ADMITIDA
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1. DOCUMENTOS DE

CONTENIDO TECNICO

o 9

a

FACT

ROPUESTA ECONOMICA: El oferente deberd diligenciar de manera integra el anexo 2 propuesta econémica, que son
base de la seleccién de la mejor oferta.

LOZANO Y MALDONADO LTDA

PRESENTA

FOLIOS DEL 25 AL 29
Valor total de [a propuesta $262.893.61c IVA INCLUIDO

COMERCIALIZADORA (DT SAS

PRESENTA

FOLIOS DEL 129 AL 134
Valor total de la propuesta $267.375.685 IVA INCLUIDO

UT DOTACIONES IBAL

PRESENTA

FOLIOS DEL 310 AL 318
Valor total de la propuesta $197.457.414 VA INCLUIDO

|
|
|

PROPUESTA TECNICA: Se entiende como propuesta técnica, todas las certificaciones exigidas en el cuadro de
caracteristicas técnicas del bien a contratar del presente pliego descritas en el capftulo Il numeral 10.

EL DEJAR DE PRESENTAR UNA SOLA DE LAS CERTIFICACIONES SOLICITADAS SE CALIFICARA COMO ADMITE O

RECHAZA LA OFERTA.
uT
DOTACIONES
LOZANOY COMERCIALIZAD IBAL 5.A. ESP
I - ) | MALDONADOLTDA | ORACDT5AS OFICIAL
; . Qe . . A B T :
£ - ESPECIFICACION DOTACION DE LEY:OPE RATIVA MASCULINA Y FEMENINA ™ |} i - o0
CANT ELEMENTOS ESTILOD ESPECIFICACEONES TECNICAS
Pantalén para Hombre en indigo AZUL
CSCURQ, 5 BOLSILLOS LISO, El pantalén
debe ir confeccionado con cierres de
Pantaldn en jean seguridad en ‘triple.costura para trabajo Tela (ndige 14 onzas,
pesado, con hilo calibre 50 para costuras s .
para hombre - externas e hilo calibre 75 para costuras Composicion 160% algoddn,
LOTO DEL IBAL internas (5) belsillos repartidos en (2) tipos peso: 400 grimt2 - 14.2 ozfydy,
{NCORPORADC arche atrds (2 bolsas delanteras y una Ancho de teta: 160 cm,
(BORDADQ) EN EL B loi T ‘ y fabricacidn nacional. Botén
92 BOLSILLO DE relojera. Tener proceso de prefavado metalico de ponchadura, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
mediante elcual se aplica suavizante de o
ATRAS CON tel 4o al itar el cremaiiera cremallera yidi
REFLECTIVO €lasy secado a vap'or pars evilar e cobre 4.5 de 15 cm con broches
exceso de soltura de tinta natural en las . ; .
(INCLUYE 3 telas indigo. Deben ofrecer durabilidad metalicos; Hilos: Hilo de 100%
DOTACIONES POR disefiados pa;a soportar duras condi(ion,es poliéster calibre 50, hilo de
NORMATIVIDAD) . o " 100% polidster calibre 75.,
de trabajo sin sacrificar el estilo y el
confort. Con un ajuste "cldsico, proveen un
generasa espacio para flexibilidad y
facilidad de movimienta
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CAMISA MANGA
LARGA DPERATIVA
~ CDLOR AZUL
CLARO, CON
REFLECTIVO, CON

Dispeonibilidad todas [as tallas. Debe de
ltevar ellnombre completo del trabajader y
tipe de] sangre incorporado en la parte
superior derecha de la camisa y reflective
en la pérte posterior. Compesicién:  70%

: C icion: 0% algoddn
92 LOGO DEL IBAL | algoden 30% pofiester. CAMISA MANGA 3:;"2‘1’%';2: 7ok algo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCORPORALDO, LARGA,! CDLOR AZUL CLARO PARA P :
para CABALLERO | CABALLERO EN TELA T!PO OXFDRD CON
(INCLUYE 3 LOGO DEL IBAL Y ALCALDIA DE IBAGUE,
DOTACIONES POR | Bordado segun loge suministrado por la
NORMATIVIDAD) | Entidad]
Con cohtrafuerte interno (fibrA termo-
CALZADO (Para plastica,: calibre 1.2 + - 0.1 mm) Suela PU
personal operativo, | antiestatica, resistente y antideslizante.
mclundu.persunal Fue}fe :ntegrado, forro cor.npleto cwere | e 150 20345, Decreta 1072
operativo drea Split | gamuzade, resistente al .
. L e de 2015, Capitulo ¥V DENTRO DE
comercial) CON desgarramiento, a la extensibilidad,
. . LDS CRITERIOS DE SELECCION
CONTRAFUERTE | adherericia de 1a pelicula del acabade, PARA EL  CALZADO.  SE
302 INETERNO (FIBRA | adherida con la suela. La suela debe tener TENDRA EN  CUENTA EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TERMOPLASTICA, | en cuentz la dureza, espesor de la planta CONCERTO  DE  CONFORT
j
CALIBRE1.2. +-0.1 | de! tacdn, <on grabade antideslizante, COMO SUAVIDAD
MM) PARA Talén Blake Full, cocido al zapato buen gty
: . COMODIDAD Y DISENO
HOMBRE - agarre - Talonera con Sistema Shock ACTUAL
(INCLUYE 3 Absorddn Pasa cordones polimero
DOTACIONES POR { inyectado de alta resistencia Altura de cafia
NORMATIVIDAD) | sobre 12,5 cms. Calzado operativa PARA
HOMBRE. Todas las tallas
Panitalén en DRIL ‘
INDUSTRIAL
COLOR AZUL, CON : ]
CINTAS i :gnfl!:éLE F
REFLECTIVAS ! L
VERDES CON CRIS ‘ CUMPLE - €l comitg | CUMPLE - Elj prcuentraun
comité encuentra | prrer
3M para hombre - [—— encuentra un error ,
Las telas utilizadas para las prendas deben . . un error | |nveluntario
LOGO DEL IBAL P . involuntaric en el |, . .
estar teﬁadas uniformemente, presentar un X inveluntarie en el | pn el pliego de
INCORPORADO excelente acabade, composicidn: 100% plicgo de liego de | Fondici
(BORDADD) EN £L en » Composicion: condiciones .| PUeBo € | fendiciones
algoddn o sus mezclas con poliéster. condiciones - | flentro de lag
BDLSILLO DE . . . dentro de las .
Pantalén en dril industrial, con logetipos . dentro  de las | raracteristicas
ADELANTE Y LOGO | : N caracteristicas  del -
berdadas y cintas reflectivas verdes con " caracteristicas del | el elemento
IBAL en la parte de i o elementa 237 " 3
219 . R gris 3M. Color azu! oscurg, con reforzade elemento 237 11237
atréds con reflective . P pantalones - 237
) entre piernas Disporibilidad de Tallas 28 a - pantalones - 237 | pantzlones
tante enla camisa N o fe camisas" cuando la . n .
la 42 camisa en dril {tipe overel) manga . camisas" cuande | 237 camisas”
coma en el : s s . cantidad  correcta L
farga en dril industrial, con logotipos la cantidad | fuando 1a
pantalén. (219 ! . ) . es de 219 - se .
bordadgs y cintas reflectivas verde con gris R R correcta es de 219 | fantidad
PANTALONES |~ or azul Disponibilidad de Taltas S-M-1- corige este ftem, | " ormige este | forrecta es d
JEANS CON | P XLXXL para efectos de la ftem car g:feiii _;)rrec a &5 09
REFORZADO i confeccién de ta| o l,apcoanfeccign 3 ?-'ste corrigd
ENTRE PIERNAS Y ! minuta ) paie ltem, pard
de ta minuta efectos de I3
219 CAMISAS) s
ronfeccidn dd
encuentra un error )
a minuta
enlas
caracteristicas
cuando la cantidad :
Con cohtrafuerte interno (fibra termo-
pldstica, calibre 1.2 + - 0.1 mm) Suela PU
antiestatica, resistente y antideslizante.
fle i f
CALZAD-O Fue' le lptegrado. orro cnnjpleto cuero | e 150 20345, Decreto 1072
(operativa) CON | Split | gamuzado, resistente al .
L . de 2015, Capitulo V DENTRO DE
CONTRAFUERTE desgarramiento, a la extensibilidad,
I . LOS CRITERIOS DE SELECCIGN
INTERNO  (FIBRA | adherencia de la pelicula del acabado,
TERMOPLASTICA dherida con la suela. La suela debe tener PARA EL CALZADO,  SE
9 s | 2dheridg uea. o su TENDRA EN CUENTA EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CALIBRE 1.2. + - 0.1 | en cuenta la dureza, espesor de fa planta
TS B . CONCEPFTO DE  CONFORT
MM) PARA DAMA - | de! tachn, con grabado antideslizante,
. como SUAVIDAD,
(INCLUYE 3 | Talén Blake Full, cocide al zapate buen COMODIDAD Y DISENO
DOTACIONES POR | agarre |- Talonera con Sistema Shock ACTUAL
NORMATIVIDAD) Absorcion - Pasa cordones pollimero

inyectado de alta resistencia Altura de cafia
sobre 1‘,5 cms. Calzade operative PARA
MUJER. Todas las tallas

|
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ESPECIFICACION DOTACION FEMENINA ADMINISTRATIVA - DE-IMAGEN INSTITUCIDNAL
CANT, ELEMENTOS ESTILO ESPECIFICACIONES TECNICAS
PANTALON DRILL STRECH PARA DAMA Ancho 152 + 2%
SIRCH  PARA | CHS. DE ANCHD, CON D03 BOTONES, | PES01 48 4%
TRE ANCHO, ) 3 o
22 | ama coLoR | BOLSILLOS DELANTEROS TiPG Complosmldn‘. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AZUL OSCURD. TRANPDUN ¥ ATRAS  IMiTACian | 972 : goddn:
BOLSILLO RIBETE. 3% elastémero
PANTALON DRILL STRECH PARA DAMA Ancho 152 +- 2%,
:?:gg_:’DN DF;’I:;A COLOR BEIGE, CON FAJON DE 6 CMS DE | Peso: 248+-4%
122 DAMA ¢DLOR ANCHO, CGN DOS BGTONES, BOLSILLGS | Composicidn: CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BEIGE DELANTEROS TIPO TRANPOLIN Y ATRAS 97% algoddn:
IMITACION BOLSILLG RIBETE, 3% elastémero
PANTALCN DRILL STRECH PARA DAMA
:?::?;S:R[;RELL' COLOR KAKY, CON FAJON DE 6 CMS DE | Ancho 152 +- 2%,Peso: 248+
122 DAMA CGLOR ANCHO, CON DOS BOTONES, BOLSILLOS | 4%Composicién:g7z CUMPLE CUMPLE CUMPLE
KAKY DELANTERQS TIPO TRANPOLIN ¥ ATRAS | algodén:3% elastdmero
IMITACIGN BOLSILLO RIBETE,
BLUSA TIPO CAMISERA MANGA LARGA
BLUSA PARA ngi PUNO Ag;go Y (EJELLO FIRME CCN ANChD 157 +- 3 cms - Pesa. 139
DAMA MANGA LQGOTIPO B ADC EN EL DELANTERQ ‘e
1122 LARGA COLOR {ZQUIERDG (Logo {BAL) Y LOGO EN +1- 6 El;nz Comp.osmlon 47% CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BLANCO MANGA IZQUIERDA (logo Alcaldia de @lgodan 53% poliester
ibagué).
i BLUSATIPO CAMISERA MANGA LARGA
i BLUSA PARA CON PUNG ANCHG Y CUELLG FIRME CON | Ancho: 150 +- 3 cms
; DAMA MANGA LOGO TIPC BORDADC EN EL DELANTERO | Peso: 109+- 5g/m2
12| (ARGA COLOR IZQUIERDO (Logo 1BAL) Y LOGO EN Composicion: 97% Algaddn y 3% CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: AZUL OSCURO MANGA IZQUIERDA (logo Alcaldia de Lycra
i Ibagué).
BLUSA TIPO CAMISERA MANGA LARGA
BLUSA PARA CON PUNO ANCHO Y CUELLO FIRMECON | Ancho: 153 +- 3 cms
DAMA MANGA LOGO TIPO BORDADQ EN EL DELANTERQ Peso: 114+- 7g{m2
122 LARGA COLOR IZQUIERDOC (Logo iBAL) Y LOGO EN Composicidng: 89% Poliéstery CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AZUL A RAYAS MANGA I ZQUIERDA (logo Alcaldia de 15% Algodén
ibagué).
| - ESPECIFICACION DOTACION MASCULINA ADMINISTRATIVA - DE IMAGEN INSTITUCIONAL
CANT, ELEMENTOS ESTILO ESPECIFICACIONES TECNICAS
; PANTALON DRILL
| SRL?;\DII?IADO PﬁoR: Pantaldn para Hombre er. dril BEICE, cima CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[ HOMBRE  COLOR cdlido, 4 bolsilios, liso Todas las tallas
| BEIGE
! PANTALON DRILL
: RIGIDO CON | Pantaién para Hombre en dril AZUL
" SUAVIZADO PARA | OSCURQ, clima cdlido, 4 boisillos, liso CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: HOMBRE COLOR | Todaslas tallas
: AZUL OSCURQ
, PANTALGN DRILL
: RIGIDO CON . .
91 | suavizapo paRa [ PEMtRIST i H"ff‘breTE" dflli KAE‘G clima CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HOMBRE COLOR cdlido, 4 bolsilios, iso Todas las tallas
KAKY
CAMISA AZUL OSCURO para Hombre | Ancho 150 + 3cm
R ON PUN O Y| peso: 10 - mz
‘ CAMISA COLOR yLTEI\:fg FIILF):\ME‘?OCN LOGOUTH?O Qg::ADO |C:'carnposicic;:-,n: 100% i;Algg;’:'léun
' AZUL OSCURG - CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i CLIMA CALIDO EN EL DELANTERC IZQUIERDC (Logo | ylo 97% algoddltl - 3% Lycra (Se
i IBAL) ¥ LOGO EN MANGA IZQUIERDA | aceptan cuaiquiera de las dos
| {logo Alcaldia de Ibagué) caracteristicas)
CAMISA BLANCA para Hombre MANGA
LARGA CON PUNQ ANCHO Y CUELLO | Anche: 157 + 3 cms
CAMISA BLANCA - | FIRME CON LOGO TiPO BORDADQ EN EL | Peso: 126+ 6gfma CUMPLE CUMPLE CUMPLE
T | cuma cauno DELANTERO IZQUIERDO (Logo IBAL) Y | Composicién: 47% Algoddn y
' (0G0 EN MANGA IZQUIFADA (logo | 53% Pelidster
Alcaldia de Ibagué)
7 CAMISAAZULA CAMISA para Hombre FONDO BLANCO | Ancho: 153 + 3 ¢ms CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RAYAS — CLIMA CON RAYAS AZULES - MANGA LARGA CON | Peso: 114 +- 7gfm2
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CALIDO PUNO ANCHO ¥ CUELLO FIRME CON LOGO | Composicién: 85% Poliéster -
TIPO BORDADO EN EL DELANTERC | 15% algoddn
IZQUIERDD (Logo IBAL) ¥ LOGO EN
MANGA| 1ZQUIERDA (fogo Alcaldfa de
Ibagué)
. - OTACION tM NAL - \i)?
CANT. ELEMENTOS \ ESTILO ESPECIFICACIONES TECNICAS
Pantaldn para Hombre en INDIGO AZUL
OSCUR®D, 5 BOLSILLOS LISC, Fi pantaldn
debe it confeccionado con cerres de
seguridad en triple costura para trabajo
pesada, con hilo calibre 50 para costuras | Tela Indigo 14 onzas,
Pantaldn en jean externa;s e hilo calibre 75 para costuras | Compaosicidn 100% algoddn,
para hombre - internas (5} bolsillos repartidos en (2) tipos | pese: 7.52 + 7.67 ozfyd2, Ancho
LCGO EL IBAL parche atrds {2 bolsas delanteras y una | de tela: 170 + /-2% fabricacidn
INCORPORADO refojera;, Tener proceso de prelavado | nacional. Botdn metdlico de
302 {BORDADC) EN EL mediarde el cual se aplica suavizante de | ponchadura, cremallera Yidi CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BOLSILLO DE telas y Esecado a la vapor para evitar el | cobre de 4.5 de 15 <mcon
ATRAS CON exceso de soltuta de tinta natural en las | broches metdlicos; Hilos: Hilo
REFLECTIVO telas fdigo. Deben ofrecer durabilidad, | de 100% poliéster calibre 50,
disefiadbs para soportar duras condiciones | hilo de 100% poliéster calibre 75
de trabajo sin sacrificar el estilo y el
confort. Conun ajuste "cldsico, proveen un
generogo espacio para flexibilidad y
facilidad de movimiento
CAMISA PARA Debe de llevar el nombre completo del
HOMBRE MANGA trabajad!or y tipo de sangre incorporado en
LARGA OPERATIVA la partg supetior derecha de la camisa y
~COLORAZUL reflectiv:o en la parte posterior — CAMISA Tela tipo Oxford. Composicién
302 AGUA.- reflectivo — MANGAI LARGA  AZUL CLARC PARA 70% algoddn 30% poliéster CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CON LOGO DEL HOMBREE EN TELA TIPO OXFORD CON
IBAL BORDABO SEGUN 10GO SUMINISTRADG
MINISTRA|
INCORPORADO | | 4 ENTIDAD - disponibitidad de tallas
Pantalén en jean
para Dama, LOGO | Pantaléh en jean para Dama, Disponibitidad
EL 18AL | De Todas Las Tallas B-10-12-14 LOGO EL
INCORPORADO | IBAL INCORPORADO (BORDADO) EN EL C°"f‘;'g’e "éa” 230 C‘S‘Té 'ée"
7 | (80RDADO) EN EL | BOLSILLO DE ATRAS CON REFLECTIVO - [ 701988, Decreio 197880, CumPLE CUMPLE CumeLE
BOLSILLO bE | Disponibilidad De Todas Las Tallas 8-1o-a- | Heo0WCion 240001979
ATRAS CON | 14 :
REFLECTIVO :
Debe de llevar el nombre completo del
trabajador y tipo de sangre incorporada en
CAMISA  MANGA la partg superior derecha de la camisa y
LARGA ATUL reflactivo én la parle posterior CAMISA Tela tipo Oxford Composicidn
7 CLARG OPERATIVA MANGA LARGA AZUL CLARC PARA DAMA 70% algodsn 30% pofiéster CUMPLE CUMPLE CUMPLE
para dama. EN TELA TIPO OXFORD (CN LOGO DEL
IBAL Y IALCALDIA DE IBAGUE, BORDALO
SEGUN | LOGO SUMINISTRABO POR LA
ENTIDAD
Con contrafuerte interno (fibre termo-
plastica; calibre 1.2 + - 0.1 mm) Suela PU
CALZADO antiestatica, resistente y antideslizante.
OPERATIVO  CON ;”f;'tle i;meagrrnajz‘;’ d;"m’ :;’;fitt‘; CUEre I NTC - 150 20345, Decreto 1072
CONTRAFUERTE dzsgarr;a rfienm e bilidad, | d€ 2015, Capitula V DENTRO DE
INTERNO  (FIBRA adherericia de ,Ia pelicula del a(abado, LOS CRITERIOS DE SELECCIGN
TERMOPLASTICA, adheridh con la suela. La suela debe tene; PARA KL CALZADO,  S¢
199 CALIBRE 1.2. + - 041 en cuerlta la dureza, espesor de I planta TENDRA [N CUENTA  EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
M) PARA del tagén, con gr’abado antideslizante CONCEPTO  DE  CONFORT
HOMBRE Talén Ialée Full, cocido al zapato buer; COMO SUAVID'CED'
(INCLUYE 3 agarre |- Talonéra con Sistema Shock COMODIDAD ¥ DISENO
DOTACIONES POR . - ACTUAL
NORMATIVIDAD) J.Absorc: 0o~ Pasa_ cord.ones pohmero
inyectado de alta resistencia Altura de cafa
sobre 1,5 cms. Calzado operativo PARA
HOMBRE. Todas las tallas
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Con contrafuerte interno (fibre termo-
plastica, calibre 1.z + - 0.4 mm) Suela PU
antiestatica, resistente y antideslizante.

CALZADD FtuIle integrado, forra cor?qpleto Cuera NTC - 150 20345, Decreto 1072
OPERATIVO  (ON | Split gamuzadao, resistente al B
f L de 2015, Capitulo V DENTRO DE
CONTRAFUERTE desgarramiento, a la extensibilidad,
- LOS CRITERIOS DE SELECCION
INTERNO  (FIBRA | adherenda de la pelfculz del acabado,
TERMDPLASTICA, | adherida conla suela. La suela debe tener PARA = EL CALZADD, - SE
5 : TENDRA EN  CUENTA EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CALIBRE 1.2. + - 0,1 | en cuenta la dureza, espesar de la planta
- P CONCEPTO  DE  CONFORT
MM) PARA DAMA | del tacdn, con grabado antidesiizante,
. om0 SUAVIDAD,
- (INCLUYE 3 | Talén Blake Full, cocido al zapato buen COMODIDAD ¥ DISENO
DOTACIONES POR | agarre - Talonera con Sistema Shock ACTUAL
NORMATIVIDAD) Absorcion - Pasa cordones polimero
inyectado de alta resistencia Altura de cafia
sobre 12,5 cms. Calzado operativo PARA
DAMA Disponibilidad todasias tallas
CHAQUETAS
IMPERMEABLES Chaqueta Elaborada en Impermeable Tipo
CON  LOGO  DEL | Campera (Polyester 1o0c%), Forrada en
IBAL Material Térmico de Algoddn [ Polyester y Decrato 1072 de 2015 Capitulo
1256 [ INCORPORADD, Y | Stiper Acoichada, Capata Unida at Cuerpo [ o 7 5 tap CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. NOMBRE DEL [ de la <Chaqueta, Cierre Frontal en
TRABAJADOR Y | Cremallera y Tapa cremallera Con Cierre en
TIPO DE SANGRE | Breches
1 INCORPORADC
:
i Certificar cuales son fas almacenes que pone a disposicién de los trabajadores para la selecddn de CUMPLE - FOLIOS CUMPLE - FOLIO CUMPLE -
! los modelas de calzada, en todo caso los zapataos ofertados deberd cumplir con las caracteristicas
[ N - DEL 41 AL 44 74 FOLIO 322
i técnicas solicitadas.
; MUESTRAS: Para verificar la calidad de las telas, y el cumplimienta de los requisitos técnicos
; s < CUMPLE - FCLIO
i exigidos, el proponente debera allegar junto con su propuesta, muestras de las telas con las gque se CUMPLE - FOLIO CUMPLE -
H . L. . . . 76 FOLIOS DEL 135
i va a desarroliar cada una de las dotacione s administrativas y operativas de hombre y mujer. 104 AL 148 FOLIC 321
: {certificar por escrito) 4
CUMPLE -
CUMPLE -siN FOLIOS DEt
: E! muestraria de las telas debe contar can un tamafic minima de 20 x 20 cm, al cual se le debe FOLIO - PRESENTA PRESENTA EN
' anexar la ficha técnica de composicidn de la tela, disefio e identificacion de 1a dotacion que se EN CARPETA
; . . et . o CUMPLE - FQLIOQ CARPETA
‘ realizard con dicha tela, confarme a las caracteristicas técnicas exigidas par la empresa. Entoda ADHCIONAL EL DEL76 AL105Y | ADICIONAL EL
caso, deberd indicar cama minima composicidn parcentual, marca, pese, y sitic de origen de fa MOSTRARIC DE 3
: . . : : . A . DEL 135 AL 148 MOSTRARIC
i tela, y las tailas disponibles o si esa prenda se realizard sobre medida confarme a la exigencia LAS TELAS ¥ LOS
i o DE LAS TELAS
i presentada par la empresa, DISENOS Y FICHA Y FICHA
: TECNICADE (JTELA TECNICA DE
. C/TELA
; DE%ENO: Deb.eré entregar |untct con la propuesta de acuerdo a las caracteristicas dF la p_rc‘znda CUMPLE - SIN CUMPLE - FOLIO CUMPLE -
H descritas, el posibie medelo sugerido por la Empresa, anexando una foto claramente identificable y FOLICS DEL
o : FGLID DEL 76 AL 105
en los colores alif sugeridos. 391 AL 411
Frente al caizado, ef praponente deberd aportar fotografia clarade minimo tres madelas de
calzado para damay para hombre de diferente colores y disefios, que podria poner a disposicién CUMPLE -
j de los trabajadores seguin Ja necesidad de la Empresa y cada modelo deberd tener una fotografia PRESENTA
. . K s NC PRESENTA FOLICS DEL
; clara para identificar las caracteristicas técnicas y la compasicién con {a que esta rotulado es FOLIOS i04-105 87 AL 390
i respectivo zapato (rotula o marquilla en el zapato), con el fin de verificar el cumplimiento de las 3
i caracteristicas exigidas porla empresa.
! a.- Certificar que Ias. prendas dela dotacuﬁ.n vendra_n ratuiadas y,’o' rf'larquﬂladas de acue_rcflo conla CUMPLE - FOLIG CUMPLE - FOLIO CUMPLE -
! naturaieza de los mismos y que las marquillas contienen como minima: Marca, compaosicién, talla,
i 3 R o . 104 75 FOLIO 323
| instrucciones de lavada y sitio de arigen.
; CUMPLE - FOLIC CUMPLE- FOLIC CUMPLE -
i 3 ; -
! b.- Certificar que ¢uenta con disponibilidad de tatlas de todas las prendas 104 7 FOLIO 324
c.- Certificar que las dotaciones para dama serdn tomadas a ja medida de cada una de las CUMPLE - FOLIO CUMPLE - FOLIO CUMPLE -
; trabajadaras. 104 73 FOLIO 325
| — e -
1‘ d.- Certificar que cuenta con minimo tr'es almacenes e'n las cuaies bos trabajadares podrén CUMPLE - FOLIC CUMPLE - FOLIC CUMPLE -
escoper fa dotacidn de calzado respectiva y gue las mismas cumplen con las caracteristicas 104 74 FOLIO 322

técnicas exigidas para dicha ftem.
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i LOZANOY | COMERCIALIZ DDTACIONES
CARACTERISTICAS EXIGIDAS EN CUANTO A LA MATERIA PRIMAY EL ACABADO MALDONAD | ADORA CDT IBAL S.A ESP
: QLTDA SAS SFICIAL
ESPECIFICACIONES A TENER EN CL?JENTA - CAMISA PARA HOMERE Y DAMA
Las telas utlllzada.s P'ara las prendaﬁ deben est?r temdasi u{.mn‘ormemente, presentar un excelente CUMPLE CUMPLE HUMPLE
acabado, composicidn mezcla poligster algoddn y/o poliéster 100%
EE cu?llo-de la camisa del?e ir debidamente fusionado, de excelente apariendia sin presentar CUMPLE CUMPLE L UMPLE
ningun tipo de arrugas ni bolsas
Hilos con nucleo de poliéster, recublertes en algoddn o en spun polyester, su color debe ser CUMPLE CUMPLE L MpLE
acorde con el de [a tela,
5 T - . T feten,
Las costuras debel"l de estar lo suficientemente tensionadas, con el fin de evitar que se agrieten CUMPLE CUMPLE L MPLE
se abran o se encojan durante el uso de la prenda.
Se debe tener simetria en todo el donjunto o de la prenda. CUMPLE CUMPLE [UMPLE
Rotulade: Marca, talla, composicion, instrucciones de lavado y sitic de origen. CUMPLE CUMPLE [UMPLE
La terminacidn de las costuras deb;e ir reforzada de manera tal se evite se descosan. CUMPLE CUMPLE (UMPLE
Todas las costuras deben ser paralélas, estar exentas de fruncidos o pliegues. CUMPLE CUMPLE [UMPLE
Botones de tamafio proporcional & fa prenda, deben ser tefiidos en masa, ir debidamente
d itar igan d idi 1ot t
asegur.a’ 05. para ev:t‘a- que se calg? y pegados equidistantemente uno depo ro y no Presen ar CUMPLE CUMPLE CUMPLE
corresién si son metalicos. Los ojales deben tener abertura acorde al tamafio del botén y deben
ir debidamente rematados y limpios
La prenda no debe presentar mandhas, decoloracién, cortes, huecos ni defectos en fas puntadas, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIFICACIONES A TENER EN CleNTA PARA OVEROL DOS PIEZAS
{CAMISA Y PANTALON EN DRIL HOMBRE)
CARACTERISTICAS EXIGIDAS EN CUANTO A LA MATERIA PRIMAY EL ACABADO
Las telas util : i i t l
as telas utxhzadats para las prendaf deben estar tefiidas unl'f’ormemente, presentar un excelente CUMPLE CUMPLE UMPLE
acabado, composicidn: 100% algoddn o sus mezclas con poliéster.
Pantalon en d.ril '|nd_u§'.crial, con logci)tipos bordados y cintas reflectivas verdes con gris 3M. Color CUMPLE CUMPLE dumPLE
azul oscuro Disponibilidad de Tallas 28 a la 42
camisa en dril (tipo overol) manga larga en dril industrizl, con jegotipoes bordados y cintas
. b i UM
reflectivas verde con gris Disponibllidad de Tallas 5-M-1-XL-XXL CUMPLE CUMPLE (UMPLE
ESPECIFICACIONES A TENER EN CUENTA PANTALON CABALLERC Y DAMA
CARACTERISTICAS EXIGIDAS EN CUANTO A LA MATERIA PRIMA Y EL ACABADO
Las telas utifizadas para las prendas deben estar tefiidas uniformemente, presentar un excelente
acabado, composicién: mezclas algodon con elastémero. CUMPLE CUMPLE GUMPLE
Ojales con aberturas de acuerdo al;botén, debidamente rematadas y limpias. CUMPLE CUMPLE TUMPLE
Hilos con niicleo de polyester, recuibiertos en algodén o en spun polyester, su color debe ser CUMPLE CUMPLE J,UMPLE
acorde con el de |a tefa.
0 — - - - -
Las costuras del?en estar lo sufidentemente tensionadas, con el fin de evitar que se agrieten, se CUMPLE CUMPLE CUMPLE
abran o se encojan durante e uso de la prenda.
Se debe tener simetria en todo ej conjunto de la prenda. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Rotulado: Marca, talla, composicidh, instrucciones de lavado y sitic de origen. CUMPLE CUMPLE [UMPLE
La terminacién de las costuras debg ir reforzada de manera tal se evite se descosan. CUMPLE CUMPLE GCUMPLE
Todas las costuras deben ser paralglas, estar exentas de fruncidos o pliegues. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Botones de tamafio proporcional g iz prenda, deben ser tefildos en masa, ir debidamente
asegurados para evitar que se caigpn y pegados equidistantemente uno del otro y no presentar CUMPLE CUMPLE [UMPLE
corrosion si son metidlicos
La prenda no debe presentar manchas, decoloracidn, cortes, huecos ni defectos enlas puntadas. CUMPLE CUMPLE ¢UMPLE
: Paging 20 de 35
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ierres que abran y cierren facilmente, de excelente material, que no se deterioren, ni oxiden con
iacilidac?si s0N rne)t’a'licos. ’ : : CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIFICACIONES A TENER EN CUENTA CALZADO PARA HOMBRE
éARACTERI'STlCAS EXIGIDAS EN CUANTO A LA MATERIA PRIMA Y EL ACABADO
Capellada 100% cuero CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Forrado 100% cuero CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Margenes de costuras uniformes CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Uniones simétricas y uniformes CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Suela en cuero, neolite o caucho CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Acabado perfecto CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Hilos y pegantes de excelente calidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cédigoe incorporade para cada trabajador CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIFICACIONES A TENER EN CUENTA - CALZADO PARA DAMA
CARACTERISTICAS EXIGIDAS EN CUANTO A LA MATERIA PRIMA Y EL ACABADO
Capellada 100% cuero CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Forrado en badana y/o cuero CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Margenes de costuras uniformes CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Uniones simétricas y uniformes CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Suela en cuero, neolite o caucho CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Acabado perfecto CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Hilos y pegantes de excelente calidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE

I
E
|
i
!

OBSERVACIONES REVISION TECNICA:

Se concluye producto de |a revision Técenica de 1a oferta recibida, lo siguiente:
A. H proponente LOZANO Y MALDONADO LTDA.: Acredita el 100% de las exigencias documentales
solicitadas para el presente proceso, por lo tanto se encuentra habilitado y se avala sin condicién para

pasar ala fase verificacién financiera, de experiencia y ponderacién econdmica.

de experiencia y ponderacién ecendmica,

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

Prop. Proponente Documentos de contenido técnico
: 1 LOZANO Y MALDONADO LTDA ADMITIDA
2 COMERCIALIZADORA (DT SAS ADMITIDA
3 UT DOTACIONES IBAL ADMITIDA

1. VERIFICACION ASPECTO FINANCIERO DEL PROPONENTE

B. El proponente COMERCIALIZADORA (DT SAS: Acredita el 100% de las exigencias documentales
solicitadas para el presente proceso, por lo tanto se habilita sin condicién para pasar a la fase
verificacidn financiera, de experiencia y ponderacién econdmica

C. Elproponente UT DOTACIONES IBAL.: Acredita el 100% de las exigencias documentales solicitadas para
el presente proceso, por lo tanto se habilita sin condicién para pasar a la fase verificacién financiera,

Atendiendo [o previsto en el pliego de condiciones, del procese en curso, se procede a verificar el

cumplimiento de las exigencias financieras del proponente asi:
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La capacidad financiera se ¢z

Proponentes vigente
propuesta.

slculara conforme a los indicadores que seran evidenciados en el Registro Unico ¢
y en firme expedido por la CAmara de comercio. Este aspecto ADMITE O RECHAZA

| GRUPO EMPRESARIAL GR{.}P{}' COMERCIALY
LE;&RY ASOCIADOS, - -DE NEijCIOS "GEN"
ey GAS <448 il
Activo Corriente 712,246,513.00 329,672,858.00 63,495,705,000.00
Activo Total 724,246,513.00 329,672,858.00 111,632,115,000.00
Pasivo Corriente 188,650,150.00 2,947,808.00 43,469,166,000.00
Pasivo Total ¢ 188,650,150.00 2,947,808.00 51,742,809,000.00
Patrimonio 535,596,363.00 326,725,050.00 59,889,306 000.00
PARTICIPACION Soozey o UHEY A S
CAPITAL TRABAJO LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO
30%5 del Ppto Oficial
|
297,084,095.00 45 Bo%
89,125,229
Aciivo Corriente - {Activo Corriente/ { Pasivo Total [ Activo

Paswo Corrlente

Pasivo Corriente) Total)

“TGRUPO
EMPRESARIAL

B R&&ﬁ&hﬁ:&&szx@ée Tl

SUMATORIADE |
INDICADORES DE
. . 3
LA UNION 20,876,860,413.00 1.48 4
TEMPORAL
Mayer o igual 30%
Ppto Mayor o igual a 1.45 Menor o igual al 60%

RESUJ_TADO INDICADORES DE ACUERDO AL % DE PARTICIPACION

LGRUPO COMERCL
i, Y DE NEGORH

S

- 'SUMATORIA.

0.58 2.32

CGONY 848
PARTICIPACION 65% 5%
CAPITAL TRABAJO 157,078,908.90 212,371,282.50 1,001,326,950.00 1,370,777,141.40
LIQUIDEZ 113 72.69 0.07 73.89
ENDEUDAMIENTO 7.81 10.71

k-
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GRUPO GRUPO COMERCIAL
EMPRESARIAL LEAR| Y DE NEGOCIOS SUMATORIA
Y ASQCIADOS SAS "GCN" SAS
Rentablilidac.l del 0.30
Patrimonio 0.12 0.08 G.1
= p superior a 0,00 .- CUMPLE.:
Rentabitidad del
Activo 0.09 0.08 0.05 0.22
= 0 superior a 0,00 CUMPLE
MONARCA

Activo Corriente 5,535,599,910.59
Activo Total 8,073,802,809.59

Pasivo Corriente 3,022,068,710.43

Pasivo Total 3,523,109,706.43
Patrimonio 4,555,693,103.16

j CAPITAL DE TRABAJO LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO

=0 > al 30% del Ppto Oficial

; 297,084,095.00 =6 > al 1.45 = § < 60%

i 89,125,229

j Activo Corriente - Activo Corriente / | ( Pasivo Total /

| Pasivo corriente Pasivo Corriente | Activo Total) x 100

MONARCA 2,513,531,200.16 1.83 43 | CUMPLE
Mayor o igual 30% Ppto Mayor o igual a1.45 | Menor o iguai ai 60%

... MIONARCA
j Rentabilidad del
' Patrimonio 0.14
= o superior a 0,00
! Rentabilidad del
Activo 0.07
= o superior g 0,00
: CUMPLE

RiEVISION ANALISIS FINANCIERO
Sl;E concluye que producto de [a revisidn Financiera de las ofertas recibidas, [o siguiente:
. A, El proponente LOZANO Y MALDONADO LTDA: Acredita el 100% de las exigencias documentales

Pagina 23 de 35

solicitadas para el presente proceso, por lo tanto se encuentra habilitado y se avala sin condicidn para pasar
a [a fase verificacién de experlencia y ponderacidén econdmica.
B. El proponente COMERCIALIZADORA CDT SAS: No acredita el 100% de las exigencias documentales
solicitadas para el presente proceso, por |o tanto se le solicita subsanar el documento de Registro Unico de
proponentes dentro del término establecido en el cronograma, presentdndolo completo. Se procederd asu
calificacidn condicionada, en el sentido de que si no subsana el requisito, la calificacién que le sea otorgada
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perderd su validez y su ¢ferta incurrird en causal de rechazo. Lo anterior por cuanto la ausencia de este

documento impidié al comité evaluador poder establecer el estado financiero de su empresa.

C.  El proponente UT DOTACIONES IBAL.: Acredita el 100% de las exigencias documentales solicitadas para

el presente proceso, por lo tanto se encuentra habilitado y se avala sin condicidn para pasar a la fa
verificacidn de experiencia y ponderacion econdmica.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO
Prop. Proponente Documentos de contenido Financiero
LOZANQ Y MALDONADO LTDA ADMITIDA
COMERCIALIZADORA CDT 5AS ADMITIDA [ CON CONDICION
UT DOTACIONES IBAL ADMITIDA

V. EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA

e

El proponente debera acreditarla de la siguiente manera: Acreditar experiencia de minimo un (1) contr
maximo diez (10) gue sumados sean iguales o superiores al 100% del presupuesto oficial estimado para es
proceso; cuyo objeto sea VENTA O SUMINISTRO DE DOTACIONES, suscrito con entidades piiblicas o privadas)

NOTA 1. Para acreditar experiencia con el sector piblico, el proponente debera aportar: Copia del contratd
copia del acta de liquidacién o final. Si se trata de experiencia en el sector privado debera aportar: copia de
certificacién donde se establezca el objeto o actividades relacionadas, su cuantia y copia de [a factura de vent

NOTA 2: Los contratos que aporte el oferente de cualquier naturaleza, como soporte de la Experiencia, deber
estar inscritos en el Registro tnico de Proponentes de la cdmara de comercio; y el proponente debera indig
expresamente el nlimero consecutivo con el que se identifican en el RUP.

El {Los) contratos que se presenten como experiencia acreditada, deberan encontrarse inscritos en el Regist

Unico de Proponentes de la cdmara de comercio y clasificado en el cédigo del clasificador de bienes y servici
de UNSPCS concordante con el objeto establecido en el presente proceso hasta el tercer nivel, y el cua
continuacidn se refaciona: 531027 Uniformes.

En caso de consorcios y uniones temporales cada uno de los miembros deberd aportar el RUP en el que
evidenciard la inscripcién deilos contrates que aporte para acreditar la experiencia.

NOTA 3: Cuando se trate de consorcios y uniones temporales la experiencia general serd la suma de
experiencia de cada uno de sus miembros. En todo caso, sila experiencia es acreditada en su totalidad por u
los integrantes del consorcio o unién temporal, éste integrante debera tener una participacién igual o mayor]
60% en el consorcio o unién temporal.

NOTA 4: Para calcular la experiencia el proponente actualizara el valor de los contratos aportados al SMML
de [a siguiente manera: VFC/[SMML

VFC=valor final del contrato
SMML= Salario minimo vigente para el afio de suscripcion del contrato

VE=VF(S * SMMLV

to
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VE= Valor de la experiencia
VFCS= Valor final del contrato en salarios
SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigendia fiscal (2019)

Para el cdlculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta la tabia de evolucion del
salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo:

PERIODO SMLMV

Enero 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 689.455

Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717

Enero1de 2018 a Dic. 31de 2018 781.242

Enero 1 de 2019 a Dic. 31de 2019 828.116
PRESENTAY CUMPLE

FOLIOS DEL 58 AL 86
i Aporta diligenciado el anexo 3 (folio 58-59)

Experiencia: Entidad Publica
Aporta Contrato: 1329 del 27/11/2015

Contratante: GOBERNACION DEL TOLIMA -~ SECRETARIA GENERAL
DIRECCION DE CONTRATACION

t Objeto: SUMINISTRO DE DOTACION ANO 2015, PARA EL PERSONAL
’ DOCENTE Y ADTIVO ACTIVO ADSCRITO A LA PLANTA GLOBAL DEL
i DEPARTAMENTO, SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

Valor: $423.825.321

Aporta acta deliquidacidn: del 05/12/2016

Aporta certificacion

CUMPLE

Experiencia: Entidad Publica

i Aporta Contrato: 0278 del 27/04/2017

! Contratante: HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA DE IBAGUE

: Objeto: SUMINISTRO DE 1.293. DOTACIONES DE VESTUARIO Y CALZADO
DEL PERSONAL ASISTENCIA Y ADMINISTRATIVO DEL HOSPITAL FEDERICG
LLERAS ACOSA DE IBAGUE TOLIMA ESE PARA LA VIGENCIA 2017
DISTRIBUIDOS EN FORMA TRIMESTRAL

Valor: $230.634.495

Aporta acta de prorroga No. o1 del 07/02/2014.

Aporta acta de liquidacién: del 24/c9/2015

CUMPLE

LOZANO Y MALDONADO LTDA

Experiencia: Entidad Publica

Aporta Centrato: 0oss DEL 25 DE ABRIL DE 2017

Contratante: IBAL S.A. ESP OFICIAL

Objeto: SUMINISTRO DE DOTACION DE VESTUARIO Y CALZADO, PARA EL

PERSONAL DE PLANTA ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DE LA EMPRESA
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IBAL S.A. ESP OFICIAL, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LA LEY

CONVENCION COLECTIVA DE TRABAJO 2015
Valor: $89.653.410

Aporta certificacién

Aporta acta de liquidacién: del 23/03/2018
CUMPLE

o

DEL 19 DE DICIEMBRE DE 1.988, DECRETO REGLAMENTARIO 1978 DE 1.989 Y

COMERCIALIZADORA CDT $AS

PRESENTA Y NO CUMPLE
FOLIOS DEL 114 AL 128

Aporta diligenciado el anexo 3 (folio 14)

Experiencia: Entidad Publica

Aporta Contrato: 106 del 10/09/2015

Contratante: IBAL S.A. ESP OFICIAL

Objeto: SUMINISTRO DE DOTACION DE VESTUARIO Y CALZADO PARA

DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LA LEY 70 DEL 19/12/1688 Y
DECRETO REGLAMENTARIO 1978 DE 1989

Valor: $119.067.916

Adicion: 7.175.454

Valor total contratado: $126.243.370

Aporta Acta Final

CUMPLE

Experiencia: Entidad Publica
Aporta Contrato: 330 del 11072016
Contratante: CORTOLIMA

Ei oferefite podréd subsanar la experiencia aportada, y no podrd present
experiehcia adicional para.{a asignacién de puntaje.  Esta subsanacidn sc

zar la propuesta,

Se requiere al oferente para que aporte el RUP completo, en el sentido q
no se pudo verificar la inscripcidn de los contratos en el RUP.

PERSONAL DE PLANTA ADTIVO Y OPERATIVO D ELA EMPRE.JSA
IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A. ESP OF'C'JE\L

Objeto: COMPRA DE DOTACION DE LOS ELEMENTOS DE SEGURIDAD

es v ara acreditacién de experiencia general y especifica, para admitir

FL

FL

INDUSTRIAL PARA LOS FUNCIONARIOS MISIONALES DE LA CORPORACIOI

no se pudo verificar en el RUP la existencia de los contratos, no se pu
verificar que actividades realize con relacién al cédige 531027 Uniformes )
Valor: $124.395.500

Aporta Acta Final

NO CUMPLE

N,
0]
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UT DOTACIONES [BAL

PRESENTAY NO CUMPLE
FOLIOS DEL 155 AL 172

Aporta diligenciado el anexo 3 (folio 155)

Experiencia: Entidad Publica

Aporta Contrato: 400 del 02/05/2013

Contratante: DEPARTAMENTO DEL META

Objeto:  SUMINISTRO DE 2.142.(906 HOMBRES Y 1236 MUJERES)
DOTACIONES A DOCENTES Y DIRECTIVOS DOCENTES DEL DEPARTAMENTO
DEL META, QUE DEVENGUEN MENOS DE 2 SMLMY CORRESPONDIENTES A
LAS VIGENCIAS PRIMERA, SECUNDA DE 2c1c Y PRIMERA, SECUNDA Y
TERCERA DE 2012.

Valor: $401.766.096 IVA INCLUIDO

Aporta acta de liquidacidn: del 04/12/2013

El propcnente estructura pfural presente como experiencia un contrato
ejecutado por el Sr. LUIS ENRIQUE ARANZALEZ, con la Secretaria de
Educacién de Departamento del Meta.

LUIS ENRIQUE ARANZALEZ, es socio de la persona juridica GRUPO
EMPRESARIAL LEAR, como se obhserva a felio 14 reverso de |a oferta en el
certificado de existencla y representacicn legat de éste grupo empresarial,

El GRUPO EMPRESARIAL LEAR a su vez es uno de los integrantes de la
UNION TEMPORAL DOTACIONES.

El proponente No cumple con la experiencia general, por los siguientes
rmotivos:

1. El contrato fue ejecutado por el Sr. LUIS ENRIQUE ARANZALEZ,
quien es socio de la persona juridica GRUPO EMPRESARIAL LEAR, [a
cual tiene mas de tres (3) afios de haber sido creada, pues como se
observa en el folio 13 de su oferta, la persona jurfdica GRUPO
EMPRESARIAL LEAR, fue matricula el 29 de septiembre de 2015, es
decir no aplica la disposicion legal que permite validez la
experiencia de los socios cuando |a sociedad de la que estos hacen
parte no tiene mds de tres (3) afics de constituida.

2. la Nota No, 3, contenida en el numeral 4.5. “Experiencia general y
especifica”, a folio 34 del pliego de condiciones, establece: #{...) En
todo caso si la experiencia es acreditada en su totalidad por uno de los
integrantes del consorcio o unién temporal, este integrante deberd
tener una participacién igual o mayor al 60% en el consorcio o unidn
temporal”.

En el documento de carta de conformacién de la Unidn temporal, a
folio 7 de la oferta, se observa que quienes integran la unidn, son las
personas juridicas que a continuacién se enlistan, ubicdndose frente
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‘ a cada una de ella su porcentaje de participacidn:

| GRUPO EMPRESARIAL LEAR Y ASCCIADOS S.A.S.: (30%)
' GRUPO COMERCIAL Y DE NEGOCIOS “GCN” S.A.S.: (65%)
CRISALLTEX 5.A.:(5%)

Asi las cosas, para que fuera valida la experiencia acreditada en su totalid
por uno solo de los integrantes der la unién temporal, esta debfa g
acreditada, en el caso en particular de esta estructura plural, por
miembra GRUPO COMERCIAL Y DE NEGOCICS “GCON" S.A.S.: (65%), que es
que ostenta el porcentaje minimo requerido en el pliego de condiciones.

ad
er
el
el

Asf las cosas, como lo ocurrido fue que presentaron como experiencia uni
la acreditada por una persona natural LU[S ENRIQUE ARANZALEZ, que

que hace parte de la UNION TEMPORAL DOTACIONES, se tiene enton
en gracia de discusién se admitiera como vilida la experiencia que

pretendic acreditar con [a experiencia de uno de los socios, tal cual atras
se considerd.

gue el oferente no cumplié con la exigencia del pliego de condiciones, adr sf

ca
S

uno de los socios de uno de los integrantes GRUPO EMPRESARIAL LEAR,

£5

IS
lya

OBSERVACIONES REVISION EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA:

Del anterior estudio y analisis documental de las propuestas se concluye que producto de [a revisién de los
documentos para acreditar EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA de las ofertas recibidas, lo siguiente:
A. E! proponente LOZANO Y MALDONADO LTDA: Acredita el 100% de las exigencias documentalps
solicitadas para acreditar [a experiencia conforme a lo solicitado en el pliego, por lo tanto se habilitg y

se avala sin condicidn y pasa a la fase de verificacion y ponderacién econdmica.

B. El proponente COI\QERCIALIZADORA CDT SAS.: No acredita el 100% de las exigencias documentales
resente procesa, por lo tanto se habilita y se avala de forma condicionada pafa

pasar a la fase de verificacién y ponderacién econdmica.

€. El proponente UT DOTACIONES IBAL.: No acredita el 100% de las exigendias documentales solicitadas
para el presente prc}ceso, por lo tanto no se habilita y no se avala para pasar a la fase de verificaciény
ponderacién econdmica.

solicitadas para el ‘

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA)

Prop. Proponente Documentos de Experiencia
1 LOZANO Y MALDONADO LTDA ADMITIDA
ADMITIDA [ CON CONDICION A
2 COMERCIALIZADORA CDT SAS SUBSANAR
3 1 UT DOTACIONES IBAL NOC ADMITIDA
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V.VERIFICACION DE PROPUESTA TECNICA Y PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, andlisis y revisién de los documentos de contenido juridico y financiero el comité
procede a la evaluacidn de la propuesta econdmica presentada porla empresa admitida:

i LOZANO Y COMERCIALIZADORA PROMEDIO
e e _|_MALDONADO LTDA | _ cDTSsAS
- - ESPECIFICACION DOTACION DE LEY OPERATIVAMASCULINA Y FEMENINA
YALOR VALOR VALOR
ESPECIFICACICNES UNITARIC |VALORTDTAL| UNITARIC |VALOR TOTAL| UNITARIC {VALCORTOTAL
GANT. ELEMENTOS ESTO TECNICAS ANTES DE | ANTES DEWVA | ANTES DE } ANTES DEIVA | ANTES DE § ANTES DEIVA
A VA VA
Pantalon para Hombre en
indige AZUL OSCURQ, 5
BOLSILLOS L1SO, El pantalion
debe ir confeccionado con
cierres de seguridad en triple
costura para trabajo pesado, .
con hilo calibre 50 para Tg;:;igzi;: ?ggf’:
costuras extemas e hilo calibre algoddn, peso: 400
Pantalén en jean para | 75 para costuras internas (5) grimiz - '14 2 ozlycz
hembre - LOGO DEL | bolsillos repartides en (2) tipos Ancho de tei.a' 150 w'l
i IBAL INCORP ORADO parche atrds (2 bolsas fabricacian n.acionah !
(BORDADQ) EN EL  |delanteras y una relgjera. Tenes Botén met&lico de
9z BOLSILLO DE ATRAS | proceso de prefavado mediante onchadura. cremallera 37,000 3,404,000 33,600 3,081,200 37 333 3,434,838
CON REFLECTIVO al cual se aplica suavizante de cpremallera y;dl cobra 4 5
(INCLUYE 3 telas y secado al vapor para de 15 em con broches'
DCTACIONES POR evitar el exceso de scitura de metdlicos: Hilos: Hilo dea
NORMATIVIDAD) tinta natural en las tefas indigo. 100% pcliiéslar‘ca\ibre
Deban ofrecer durabilidad, - 5
disefiados para soportar duras pj%;:zro::i;f;;“
condiciones de trabajo sin
sacrificar el estilo y €l confort,
Con un ajuste "clasico, proween
un generoso espacio para
flexibilidad y facilidad de
maovimierto
i
f Disponibiidad todas las talas. Debe
de HKevar el nombre completo del)
j GAMISA MANGA trabajador y Lpo d:'p sangre
. LARGA OPERATIVA — incorporade en la parle superior|
: COLOR AZUL CLARO, |derecha de la camisa y roflectivo en
i CON REFLECTIVO, CON|ia parte posterior. Gomposicion: 70% Composicion: 70% akyodan
(82 LOGO DEL IBAL aljodon 30% poliester. CAMSA 0% poliester: 47,000 4,324,000 43,200 3,974,400 48,000 4,416,000
; INCORPORADOQ, para |MANGA LARGA, COLOR AZUL
CABALLERO (INGLUYE [ZARC PARA CABALLERO B TLA
! 3 ?J%LAN?E-:ESAE?R Y ALCALDA DE BAGLE, Bordado
sequn  logo summisirado por g
Entidad.
% Con contratuerte interno (fibrA termo-
; plastca, calibfe 1.2 + - 0.1 mm} Suela
I CALZACO (Para personal F'U. aptiestéﬁca, resistente  y
: operativo, incluido antideslizante. Fuslle iqleg(edo, forrg
pessonlcporat e ([0 S M s . o zows puri
comercial) CON exlensibiided, adherencia da Iz 1072 de 2015, Captuo V
CONTRAFUERTE pelicula d agavad, sdherid con I o L LOS CRTERIDS
! INETERNO (FIBRA  |suela. La suela debe tenar en cuenta DE SELECCON PARA EL
302 CALZADQ, SE TENORA EM| 120,000 35240000 111,000 33,522,000 123,333 37,246,566
i TERMOPLASTICA, la dureza, espesor de ]ar planta del CUENTA EL CONCEPTO DH
CAUBRE 1.2. + - 0.1 tacén, con grabado .anbdesﬁzame. GONFORT COMO SUAVIDAD,
MM) PARA HOMBRE - Teldn Biake Full, cocido al z_epe!o COMODDAD Y  DSERO]
(NGLUYE 3 ::an agarre - _Talonera con Sistema ACTUAL
ock Absorcion - Pase cordones
DOTAGIONES POR |1 oiar nyectado da 2ka resistencia
NORMATIVIDAD)  fAtura de cafia sobre 125 ons,
Calzado operative PARA HOMBRE
‘ Todas las tallas
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Las telas utilizadas para las
Pantalén en DRIL 1 .
tenid
INDUSTRIAL COLOR prgnda!s deben esiar teflidas
uniformements, presentar un
AZUL, CON CINTAS excelente acabado
REFLECTMAS VERDES eeen ‘
CON GRIS 3M para composicion: 100% algodén o
Y liéster.
hembie - LOGO DEL sUs miezcias con poliéster.
IBAL INCORPORADO Pantaléh en dn! industrial, con
(BORDADO) EN EL il )
logotigos bordados y cintas
BOLSILLO DE 1 )
reflectivas verdes con gris 3M.
ADELANTE ¥ LOGO Colér azul oscuro, con
219 |IBAL en la parte de atras f - 128,000 | 28,032,000 | 115500 | 25,294,500 128,333 | 28,104,927
on reflectivo tantoen la reforzado entre pisfnas
e ) Bisponibilidad dp Tallas 28 a la
camisa como en ef ! 2
pantalén. (219 !
|
PANTALONES JEANS camida en drit (tipo overcl)
CON REFO Do man allarga en dril industrial
ENTRE PIERNAS ¥ 219 9 A9 '
CAMISAS t con ipgotipes bordados y
) enc;‘lesn AN cintas réflectivas verde con gris
c racte?’lr;‘:irc:: :ua ol Color 4zul Disponibilidad de
a ‘s cuando 1 Taltas 5-M- X300
cantida
Con contraruertd interno (fibra fermo-
plastica, catibre 1.2 + - 0.1 mrm) Suea
AJ  anliestatica, resistente |
antidesizdnle. Fuebe integrado, fomro
complelo ; cuero  Spil gaMUZAdOL 1 1o 20348, Decrelo
CALZADG (operative) CON| '55‘51:::] ad' dezia"amf""""d ? @072 de 2015, Caplulo V]
CONTRAFUERRTE  INTERNG| SH1E0 ! A erencia dé  @lpeniro DE LOS CRTERIOS
(FBRA - TENORLASTCA o sncreri] U STLECCON PARA =
9 CALBRE 1.2. + - 0.1 MW T CALZADO, SE TBWORA BM| 120,000 1,0B0,000 | 111,000 995,000 | 123,333 1,109,857
PARA DAMA - (NCLUYE 3 :ﬂ :“'ezaé es"ei"ade 'aﬁdfal",'a ‘:Ei CUENTA B. CONGEFTO D
DOTACIONGS POR Ta“é”‘ BT {; ?:au R '7‘;” f CONFORT COMO SUAVIDAD,
NORMATNIDAD) @on blare Tuh. cockdo & z8paloloamonnan Y DISERO
bkuen agarre - Taknera con
. ACTUAL
Shock Absorcion - Pasa cordones
potkrerc inyectado de aka resistencia
Adura dal cafia s0bre 125 cms.
Calzado ,operative PARA  MUJER.
Todas las;tolles
- — - T TR - PN S o
ESPECIFICACION.DOTACION FEMENINA ADMINISTRATIVA “ DE/|
ESPECIFICACIONES B
CANT. ELEMENTOS : ESTILO TECNICAS
PANTALON DRLL STREGH paRra]Ancho 152 +-2%,
DAMA GOLCR AZUL OSCURGD, coM|Pesor 248+- 4%
PANTALCN DRLL - STRECH ’ ' .
FAJON DE 8 CMS DE ANCHO, cON]Composicion: .
122 PO.:)::JRODAMA COLOR AZUL] BOTONES, BoLSLLOS|97% algodr: 55,000 8,710,000 52,500 6,405,000 58,333 7,116,626
: DELANTEROS TFO TRANFOLW Y|3% slastémere
ATRAS MITA CION BOLSLLO RBETE
PANTALON DRLL STRECH PARA|ANCho 152+ 2%,
DAMA COLOR BEIGE, CON FAJON DE| Peso: 248+- 4%
PANTALON DRLL - STRECH[6 OM$ iDE ANCHO, CON DOS|Composicién: .
122 PARA DAMA COLOR BEGE BOTONESI, BOLSLLOS DELANTEROS|97% algoddn: 55,000 6,710,000 52,500 6,405,000 58,333 7,118,626
PO TRANFOLN ¥ ATRAS|300 clastémero
MITAGION BOLSLLO REETE
PANTALO%N DRLL STREcH papa)Ancho 152 +-2%,
DAMS COLCR KAKY, CON FaJon]Peso: 246+ 4%
PANTALCNCRLL - STRECH |DE ch;ﬁs DE ANCHO, CON DOS|Composicion: .
122 PARA DAMA COLORKAKY  |BOTO! ) BOLSLLOS DELANTEROS|97% algoddn: 55,000 6,710,000 52,500 6,405,000 58,333 7,116,626
TFO  TRANOLN Y ATRAS| 394 elastémers
MITACION BOLSLLO RBETE.
BLUSA 1170 CAMSERA MANGA
10z [FLLSA PARA DA W 15% [BoroaDg e DBELANTERO Peso. 129 +- 8 o/M2| 57000 | gos4o00| 54600| 6661200 6o667 | 7,401,374
ZQUERDS {Loge BAL ¥ Logo = |Composicion  47%
MANGA ZGUERDA (kgo Alsawdia de |8l00ddn 53% poliester
bagué).
BLUSA TIPO CAMSERA MANGA
LARGA CON PURIO ANCHO Y Ancho: 150 +- 3 cms
BLUSA PARA DAMA MANGA |CUELLO ARVE CONLOGG TRO Peso: 109+- 5g/m2
122 |LArer coLoraziL BORDADG EN EL DELANTERO Composicion: 97%| 50,000 6,100,000 52,500 | 6,405,000 58,333 | 7,116,625
0SCURC ZCUIERDO {Logo BAL) Y LOGO EN Algodon y 3% Lycra
MANGA BQUERDA (fogo Alcaldia de
bagué).
Pagina 30 de 35




ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

CODIGO: GJ-R-034

FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02

Pagina 31 de 35

22

BLUSA PARA DAMA MANGA
LARGA COLORAZUL A
RAYAS

BLUSA TIEO CAMSERA MANGA
LARGA CON PURO ANCHO Y
CUELLO FIRVE CON LOGO THQ
BORDADC EN Bl DB ANTERO
ZQUERDO (Loga BAL Y LOGO EN
MANGA ZQUIERDA (logo Alcalda de
kagué).

Ancho: 153 +- 3 cms

Pesao: 114+- 7g/m2
Composicidn:

Poliester y 15% Algodon

85%| 60,000 7,320,000

54,600

6,661,200

60,667 | 7,401,374

| ESPECIFICAC

[ON DOTACION MASCULINA ADMINISTRATIVA - DE

CANT.

ELEMENTOS

ESTILO

ESPECIFICACIONES

TECNICAS

IMAGEN -

7

FANTALON DRLL RIGDO|
CON  SUAVEADC  PARA
HCMBRE COLOR BEIGE

Pantalén para Hombra en dril BEGE,
clima célido, 4 bokillbs, lso Todas las
tallas

40,000 2,840,000

39,000

2,769,000

43,333 3,076,643

kAl

FANTALON DRLL
CCN  SUAVEZADO
HCMBRE  COLOR
OSCURQ

RIGDO
PARA
AZUL

Pantalén para Hombre en dril AZUL|
OSCURQ, clima calide, 4 bolsiles, s
Todas las lalas

40,000 2,840,000

39,000

2,769,000

43,333 3,076,643

71

PANTALON DRILL
CON  SUAVEZADO
HCOMBRE CCLOR KAKY

RIGDQ
PARA

Pantakin para Hombre en dril KAKY
clima céfde, 4 bokilos, ise Todas las
1allas

40,000 2,840,000

39,000

2,769,000

43,333 3,076,643

CAMISA CCLOR AZUL!
OSCURD — CLMA CALDO

CAMSA AZUL OSCURQ para Hombre
MANGA LARGA GON PURIO ANCHO
Y CUELLO FIRME CONM LOGO TIFO
BORDADO EN EB  DELANTERO
PQUERDG (Loge BAL) ¥ LOGO En
MANGA FQUERDA (bgo Alcaklls de
bagué)

Ancho 150 +- 3cm

Peso: 109 +- 5 g/m?2
100%

Composicion;
Algodén vio

algoddn - 3% Lycra (Se
aceptan cualquiera de
las dos caracteristicas})

%

45,000 3,195,000

42,900

3,045,900

47 867 3,384,357

CAMISA BLANCA - CLIMA
CALCO

CAMISA BLANCA para Hombre
MANGA LARGA CON PURG ANCHO|
Y CURLLO FRME GON LOGO TFO
BORDADC EN H  DELANTERO
ZQUERDO (Logo BAL} ¥ LOGO EN
MANGA ZQUERDA (logo Alcaldia de
bagué)

Ancho: 157 +- 3 cms

Peso 129+-8g/m2
Coemposicion:

Algoddn y 53% Poliéster|

47% 55,000 3,905,000

49,800

3,535,800

55,333 3,928 643

I

CAMSA AZUL A RAYAS —
CLMA CALIDO

CAMISA para Hombre FONDO
BLANCO CON RAYAS AZILES -
MANGA LARGA CON PURG ANCHO)
¥ CUELLO FIRME CON LOGO TFQ|
BORDADC EN B DELANTERO|
EZCQUERDO (Loge BAL) Y LOGO EN
MANGA ZOUIERDA flbge Alcaidla de|
bagué)

ancho: 153 +- 3 cms

Peso: 114+- 7gim2
Composicion:

Poliéster - 15% algedon

85% 57,000 4,047,000

51,300

3,642,300

57,000 4,047,000

C i T DOTACION IMAGEN INSTITUCIONAL

ELEMENTOS

ESTILO

ESPECIFICACIONES

TECNICAS

302

Pantaldn en jean para hombre -|
LOGO E. BAL NCORPORADO]
(BORDADQ) EN EL BOLSLLO
DE ATRAS GON REFLECTVO

Pantelén pare Hombre en IWNDIGO)
AZ\L OSCURO, 5 BOLSLLOS LISO,|
B pantakin debe i conf di
con cierres de seguridad en triple
©0Stura para trabajo pesado, con hig
calibre 50 para cosiures externas e
hilo cakbre 75 para costuras internas
(5} bolsiios repariidos en (2) tipos
parche atrés (2 bolsas deianteras y
una relgjgra., Tener process da
prefavado mediante ef cual se epica
suavizante de lelas y secado a la
vaper para evilar ef exceso de
sokura de linta natural en fas telas
ndigo. Deben srrecer durabikdad,
disefiedos  para  soportar  dures
candicionas de {rabajo 5in sacrificar|
&i Bslio y ei confort. Con un ajusta)
"tlisico, proveen UN  QeNeroso
agpacio para flexibikdad y faciidad de
movimianto

Tela Indigo 14 onzas,

Compaosicion 100%

algodén, peso: 7.52 +
7.67 oziyd2, Ancho de

tela: 170 + /2%

fabricacion nacicnal.

8otdn metaico de

penchadura, cremallera
Yidi cobre de 4.5 de 15

em con broches

metalicos; Hiles: Hilo de
100% peliéster calibre

50, hile de 100%
poiiéster catibre 75

37,000 [ 11,174,000

33,60C

10,147,200

37,333 | 11,274,566

CAMISA PARA HONBRE
MANGA LARGA OPERATIVA
- COLORAZUL. AGUA -
reflactive — CON LOGO OEL
BAL NCORPORADO

Debe de flevar & nombre complaio del
ifrabajador  y lipo  de sangre]
ncerparade en la parte supariarg
derecha de la camisa y reflectivo en
la parte pasterior  --  CAMISA
MANGA LARGA AZUL CLARQ
PARA HOMBRE BN TEA TG
OXFORD CON LOGD OH BAL Y
ALCALOWK DE BAGUE, BORDADO
SEGUN LOGO SUMNISTRADO FOR|

Tela fipo

30% palies ter

LA ENTIDAD - dispenibiidad de tallas

Oxford
Composicién 70%  algadén

47,000 | 14,194,000

43,200

12,046,400

48,000 | 14,496,000
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Paniaién en jean para Dama,|
LOGO B BAL NCORPORADO
{(BORDADO} EN EL BOLSLLO
DE ATRAS CON REFLECTVO

Pantalén  en jean para Darma,
Dis ponibiidad De Tades Las Tallas 8-
10-12-14 LOGO =8 BAL|
NCORPORADO (BORDADO} EN EL|
BOLSLLO  DE ATRAS  CON
REFLECTVO - Disponibiidad De
Tadaes Las Tales §-10-12-14

Conforme el art 230 C.S.T,
Ley 7041988, Decrele
1978/89, Resalucién
24001979

50,000 350,000

47,100

329700

52,333 366,331

CAMISA  MANGA LARGA
AZUL CLARO OPERATNA
parz dama.

Delre de liéver & nombre <emplete de|
trabaledar, y tipo  de  sangre|
incorperade &n 1a parle superior
derecha de la cemisa y reflectiva en
la parte fosterior CAMSA MANGA
LARGA AZWL CLARO PARA DAMA
EN TELA TIPC OXFORD CON LOGO
DEL BAL Y ALCALDIA DE BAGLUE,
BORDADQ SEGON LOGO
SUMINISTRA DO POR LA ENTDAD

Tela tipo Oxford Compasicion|
70% algeddn 30% poliester

50,000 350,000

47,100

328,700

52,333 366,331

193

CALZADO OFERATVO CON)
CONTRAPUERTE INTERNO)
(FBRA TERMOFLASTICA,
CALERE 12. + - 01 MV
PARA HOMBRE (NCLUYE 3
DOTACIONES FOR]
NORMATIVIDAD)

Con contrafuerte intamg {fibre termo-
plaslica, Celibre 1.2 + - 0.1 mw) Suela
[2¥] antiestalica, resstenle ¥
antideslizante. Fuste integrado, forra
complets  cuere  Spit  gamuzedo,
resisiente 8! desgarramiento, a |
exlensibidad, adherencia de 14|
pelcula del scebado, sdherds con 14|
suela. La suela debe tener en cuenta)
la dureza, espesdar de la planta de}
tacén, can grebade entdesfizenta,
Ta¥n Blake Full, cecido al zapato|
Luen agarre - Takenera con Sistema
Sheck Ahsorcion - Pase cardanes
polimero inyectado da ala resistencia
Afture de cafla sobre 125 onms|
Calzado épe!alivo PARA HOWBRE|
Todas Ies teles

NTC - ISO 20345, Decreto|
072 de 2015, Capluk ¥
DENTRO DE LOS CRITERIOS]
DE SHECCION PARA EL
CALZADO, SE TENDRA BN
CUENTA EL CONCEPTC De]
CONFORT COMO SUAVIDAD,
coOMODEAD Y DISERG
ACTUAL

120,000 | 23,880,000

111,000

22,089,000

123,333 | 24,543 2¢7

CALZADD OPERATIVO CON
CONTRAFUERTE

{FERA TERMOPLASTICA,|
CALEBRE 1.2. + - 0.1 MM
PARA DAMA - ({INCLUYE 3
DOTACIONES
NORMA TR/ IDAD)

Con contehfuaria Interne (fibra termo-
plastica, cpiibra 1.2 + - 0.1 mm) Suela
PU  entlastatica, fesistente  y
antideslizdnte. Fuele integrade, lerra
complste  cuere  Split gemuzado,
resistanta’ el desgarremienta, a la
extensibidad, adherencia de la
pelicuin dal atebedo, adherida con la
suefa, Lo suela dele tener en Sventd
la dureze, espesor de 13 planta del
fachn, <on grabade antdeskzante,
Talén Blake Ful. cotide si zapeig
buen agetre - Talonete con Sislerma)
Shock Absorcan - Pasa cordones
polimere inyeciado de ale resstencial
Alura de cafa sobre 125 oms,
Cakzado operative PARA DAMA
Dispenibiidad tadas las talas

NTC - SO 20345, Decreta
1072 de 2015, Capluk ¥
DENTRO DE LOS CRITERIOS
DE SELECCON PARA H|
CALZADO, SE TENDRA EN
CUENTA EL CONCEFTO DE
CONFORT COMO SUAVIEAD,
COMODDAD Y DISERQ|
ACTUAL

120,000 600,000

111,000

565,000

123,333 616,865

256

CHAQUETAS IMPERMEABLES
CON  LOGO  DE.  BAL
NCORPORADO, ¥ NOMEREF
DEL TRABAJADCR Y TIFO DE
SANGRE INCORPORADC

Chaqueta Baborads en Impermeable
Tipe Campero {Polyester 100%},
Forrade en Material Térmica de
Agoddén / Polyester y  Sapar
Acekhada, Capota Unida al Cuerpa
de | Ch;ﬁlquela. Cierre Frontal en
Cremalara ¥ Tepe crenalers Con|

Decrete de 2019

Capluk V|

1072

145,000 | 37,120,000

130,500

33,408,000

145,000 | 37,120.000

Cierre en Brochas

SUBTOTAL

220,919,000

204,259,500

| 226,954,467

T

WA 19%] 41,974,810

38,809,305

43,121,349

TOTAL

262,893,610

243,068,805

‘[270,075,818

En este estado de la evaluacién se procede a realizar las siguientes consideraciones teniendo en cuenta que se

observa una discrepancia en [a oferta econdmica presentada por el proponente COMERCIALIZADORA C
S.A.S., frente a las ofertas econémicas de los otros dos oferentes dentro del proceso.

La disparidad consiste en que el proponente COMERCIALIZADORA CDT S.A.S., incluyd dentro de su oferta
econdmica un (1) ftem adicional, a los 24 ftems contenidos en el documento de anexo No. 2 (enumeracién de

ftems que realiza éste comité evaluador).
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Este ftern adicional lo llamd el proponente “10% destinado para dotacidn dei personal temporal que ingrese a la
empresa durante el resto de la vigencia 2019, que por necesidad del servicio y/o voiumen de trabdjo es solicitado
por las diferentes dreas, por periodos de tiempo definidos y que al momento de ingresar se afilian a Jos
sindicatos, haciéndose automdticamente acreedores a este derecho convencional como lo es dotacién por
imagen institucional”.

Esa inclusion de ese item no exigido en el anexo No. 2, a primera vista conlleva a que se tenga una modificacién
No autorizada a los requerimientos de la entidad, que tornarla necesaria el rechazo de la oferta, o su
inadmisidn por no ajustarse a las exigencias del pliego de condiciones.

Sin embargo, el comité evaluador realizé una revision a la totalidad de los documentos precontractuales que
fueron publicados en el link del proceso de seleccidn con el propésito de identificar alguna informacicn que
siendo del proceso de seleccion hubiese podido inducir al proponente a ese establecimiento en su oferta,
encontrandose las siguientes situacienes que tornan necesario dotar este asunto de juiciosa aplicacién a los
principios de la contratacion publica, con el propésito de salvaguardar los legitimos intereses de los oferentes,
y del propie proceso de seleccién:
]
En el documento de estudio de necesidad del proceso de seleccién se establecis:

i Capitulo II: Descripcion Técnica. Identificacién y descripcién de la necesidad “(...) Es
! fmportante resaltar que en diferentes reuniones sostenidas con la Direccidn
Administrativa y de Talente Humano, se acordé que se dejara un 10% mds, del rubro total
obtenido y destinado para el presente proceso, el cual serd destinado para la compra de la
dotacion del personal temporal que ingrese a la empresa durante el resto de la vigencia,
que por necesidad del servicio y/o volumen de trabajo es solicitade por las diferentes
dreas, por periodos de tiempo definidos y que al momento de ingresar se dfilian d los
sindicatos, haciéndose gutomdticamente acreedores a este dereche convencional como lo
es la dotacion por fmagen institucional.

En similar sentido, en el documente denominado “andlisis de precios del mercgdo” para el objeto “DOTACION DE
LEY, PARA EL PERSONAL DE PLANTA ADMINISTRATIVO Y OPERATIVC vy DOTACION ESTABLECIDA COMO IMAGEN
INSTITUCIONAL DE ACUERDO A LAS CONVENCIONES COLECTIVAS DE TRABAJO (ANO 2017) PARA LOS FUNCIONARIOS
DE LA EMPRESA IBAL 5.A, ESP OFICIAL”, adem3ds de los, por éste comité enumerados 24 items requeridos,
mismos que se corresponden a los enlistados en el anexo No. 2 del pliego de condiciones, se adicioné por parte
de la entidad, un ftem que no fue requerido en las solicitudes de cotizacion, denominado:

i

: “10% destinado para dotacién del personal temporal que ingrese a la empresa
durante el resto de la vigencia 2019, que por necesidad del servicio y/o volumen de
trabajo es solicitado por las diferentes dreas, por periodos de tiempo definidos y
que al momento de ingresar se dfilian a los sindicatos, haciéndose
autemdticamente acreedores a este derecho convencional como lo es dotacidn
por imagen institucional”.

E
:
E
i
J

1
Ese ftem del 10% finalmente fue aplicade a manera de sumateria sobre el valor promedio resultante de la
cc:)tizacién de los 24 items por parte de s 3 cotizantes, y paso a ser parte del presupuesto oficial determinado
por la entidad.

|

! .
Asl las cosas, observa este comité que el “item adicional” contenido en la oferta econdmica del proponente
COMERCIALIZADORA (DT S.A.S., pudo haber venido de la revisién que éste preponente realizd, tanto del
|
!
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documento de estudio de ngcesidad, como del documento de andlisis de precios del mercado, porlo que no
traté de un error o simple inyencién caprichosa del mismo por parte de tal oferente.

Por [o anterior, al probablemente haberse inducido a error al proponente, por la ambigliedad de la informaci

n
contenida en los documentos que hacen parte de [a etapa precontractual del proceso de seleccidn, forzoIo
serd para este comité ubidar a los proponentes en un plano que permita la igualdad, la comparacionjy

finalmente, la seleccidn ob]eLtNa de sus ofertas.

Asilas cosas, se inobservard |el ftem denominado 10% destinado para dotacion del personal temporal que ingrese

a la empresa durante el resto de la vigencia 2019, que por necesidad del servicio y/o volumen de trabajo
solicitado por las diferentes dreas, por periodos de tiempo definidos y que al momento de ingresar se gfilian a

sindicatos, haciéndose automdticamente acreedores a este derecho convencional como lo es dotacién por

imagen institucional, de |a propuesta de [a COMERCIALIZARSA CDT S.AS,, v se restard del valor total de
oferta econdmica, el valor que por éste ftem el proponente habia previsto, para tener ese resultado como va

final de su oferta y seré esteie] que se tendra en cuenta por el comité evaluador, para proceder a su calificacion.

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

5 €

s
fos

su
for

Pro Proponente REVISION PROPUESTA Vjr total de la oferta
P- p ECONOMICA econdémica IVA incluido
1 LOZANO Y MALDONADO LTDA ADMITIDA $262.893.610
2 COMERCIALIZADORA CDT SAS ADMITIDA $243.068.805
CRITERIOS DE EVALUACION
PROPUESTA Experiencia Adicional TOTAL
E X1
PROPONENTE ECONOMICA - del Contratista PUNTOS
LOZANO Y MALDONADO LTDA 60 - PUNTOS o-PUNTOS 6o
COMERCIALIZADORA CDT SAS 70 - PUNTOS ©-PUNTOS 70

RECOI;VIENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Esta recomendacién de orden de elegibilidad, se realiza de manera condicionada a que el proponente

COMERCIALIZADORA CDT $AS, subsane los documentos permitiendo de esta manera la verificacién de

requisitos habilitantes financ¢ieros y de experiencia general de su oferta; por lo anterior, en caso de no subsanar

su oferta en la manera en due le ha sido requerido y dentro de los plazos establecidos en el cronograma
proceso se seleccidn, su ofefta incurrird en causal de rechazo y la recomendacidn de adjudicacion a favor de

perder3 total validez.

Con base en el informe, el domité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden de elegibilidad,

teniendo en consideracidn que la unica oferta acredita las exigencias del pliego de condiciones:
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PROPONENTE COMERCIALIZADORA CDT SAS LOZANO Y MALDONADO LTDA
NIT: 809.010.652-1 980.704.105-6
REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS ALBERTO TAFUR CASTILLO ISAAC LOZANO
DOCUMENTO DE IDENTIDAD: 93.362.277 C.C.24,195.478
TIPO DE EMPRESA: PERSONA JURIDICA PERSONA JURIDICA
REGIMEN COMUN COMUN
Valor de la oferta econémica CON IVA $243.068.805 262.893.610
INCLUIDO

| Orden de Elegibilidad 1 2

En constancia se firma por el comité evaluador, a los diecinueve (19) dfas del mes de julio de dos mil diecinueve

(z019)
)

ILIAN QUIRO ARGAS
Profesional Especial. lll Gestién\Humana (E)

JUAN MANUEL AZA MURCIA
Asesor Juridico Externo
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